
VALDĪBAS VĒSTNESIS
Latvijas valdības oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

271. num. Otrdien, 1938. g. 29. novembri Divdesmitpirmais gads

Saturā
Instrukcija par darba meklētāju reģistrē-

šanu un nodarbināšanu.

Uzaicinājums kultūras un mākslas iestā-

dēm un biedrībām.

Zemes ierīcības iestāžu lēmumi.

Senāta Administratīvā departamenta 1938.

gada spriedumi. (Pielikumā.)

Valdības rīkojumi un pavēles.

Instrukcija par darba meklētāju

reģistrēšanu un nodarbināšanu.

Apstiprinu. 1938. g. 26. novembrī.

Tautas labklājības ministris

J. V o 1 o n t s.

(Izdota uz Noteikumu par darba apgādēm

pamata, Lik. kr. 1932. g. 42.)

1. Darba apgādes reģistrē visas bez

darba esošas un darbu meklējošas perso-

nas, kas pēdējo 2 gadu laikā dzīvojušas at-

tiecīgā pilsētā vismaz vienu gadu.

Izņēmumi pielaižami:

1) jūrniekiem un demobilizētiem kara-

vīriem, kuri pirms iestāšanās dienes-

tā dzīvoja pilsētā;

2) personām, kas strādāja ārpus pilsē-
tas, bet kuru ģimenes pastāvīgi dzī-

vo pilsētā;

3) personām ar augstāko un vidējo izglī-

tību, kas strādājušas algotu darbu

vismaz vienu gadu;

A) bij. valsts, valsts autonomo uzņēmu-

mu un pašvaldību darbiniekiem.

2. Darba meklētāji reģistrējami: vī-

rieši no 18—65 gadus veci un sievietes

—no 18—60 gadus vecas. No 15. IV līdz

1. X var reģistrēt darba meklētājus jaunā-

kus par 18 un vecākus par 60 vai 65 ga-

diem, ja viņi ir darba spējīgi un vēlas iet

lauku darbos.

Personas, kas zaudējušas vairāk par

40% darba spējas, darba apgādē nav re-

ģistrējamas, bet attiecīgo pašvaldību
sabiedriskās aizgādības nozarēs viņu dar-

ba spējām piemērotā darba piešķiršanai
vai citādai atbalstīšanai. Tāpat darba ap-

gādē nav jāreģistrē sievietes grūtniecības

stāvoklī 4 nedēļas pirms un 8 nedēļas pēc

dzemdībām. Pēdējās saņem pabalstu, sa-

skaņā ar šo noteikumu 8. un 9. pantiem.

3. Darba meklētāju darba spējas pār-

bauda un noteic komisija, kura sastāv no

darba apgādes pārziņa un pa vienam ār-

stam no darba apgādes un attiecīgas paš-
valdības. Komisijas sēdes, pēc vajadzī-

bas, bet ne vairāk kā vienreiz nedēļā,

sasauc darba apgādes pārzinis.

4. Pie reģistrācijas darba meklētājiem

jāuzrāda pase, darba grāmatiņa un citi

1. pantā minēto ziņu apliecināšanai vaja-

dzīgie dokumenti.

5. Darba apgādēm, reģistrējot darba

meklētājus, jāizpilda vajadzīgās, pēc Tau-

tas labklājības ministrijas apstiprināta pa-

rauga, jautājumu kartiņas un noteiktā laikā

jāsniedz ziņas par darba meklētāju skaitu,

sastāvu u. c.

6. lepriekšējā (5. p.) pantā minētie darba

meklētāji iedalāmi šādās 5 kategorijās:

1. kat. darba meklētāji, kas uztur 4 un

vairāk darba nespējīgus ģimenes lo-

cekļus;

2. kat. darba meklētāji, kas uztur 3 darba

nespējīgus ģimenes locekļus;

3. kat. darba meklētājus, kas uztur 2 darba

nespējīgus ģimenes locekļus;

4. kat. darba meklētāji, kas uztur 1 darba

nespējīgu ģimenes locekli;
5. kat. pārējie darba meklētāji.

Par apgādājamiem ģimenes locekļiem
uzskatami: 1) bērni līdz 14 gadiem, bet, ja

apmeklē skolu, līdz 16 gadiem, neatka-

rīgi no tā, vai viņi dzimuši laulībā vai

ārlaulībā, tāpat arī adoptētie, ja attiecīgi

pierādīta bērna izcelšanās un piederība un

ja darba meklētājs viņus faktiski apgādā;

2) pārējie piederīgie: vecāki, brāļi un mā-

sas vai ari sievas vai vīra vecāki, ja viņi

darba nespējīgi un atrodas darba meklētāju

faktiskā apgādībā.

7. Dzemdību gadījumā darba meklētāja,

tāpat arī darba meklētāja sieva bauda tie-

sību uz pabalstu no valsts līdzekļiem

Ls 6,— apmērā nedēļā. Pabalsta saņemša-

nai šādos gadījumos darba meklētājai vai

darba meklētāja sievai jāreģistrējas attie-

cīgas pašvaldības sabiedriskās aizgādības

nozarē.

8.. lepriekšējā pantā minētām personām

ir tiesība uz pabalstu: 1) ja viņas nesaņem

jau kādu pabalstu, atlīdzību vai pensiju

vismaz Ls 20, mēnesī un vīrs nestrādā

algotu darbu; 2) ja viņas vai viņu vīri

darba apgādē reģistrētas ne mazāk kā

2 mēnešus pirms dzemdībām un izpilda

darba apgādes rīkojumus.

9. Ja dzemdību pabalsta izmaksas laikā

darba meklētājas vīru nodarbina bez mai-

ņas sabiedriskos darbos, tad pabalsts nav

izsniedzams. Ja darba meklētāja vai dar-

ba meklētājas vīrs neierodas bez pamatota

iemesla pārreģistrēties, .uz pabalstu ir tie-

sība pēc viena mēneša no pārreģistrēša-

nās dienas. Pārējos pārkāpumu gadījumos

uzskatami kā no jauna reģistrējušies.

10. Darba meklētājiem, gaidot uz darbu,
reizi nedēļā, darba apgādes noteiktā dienā

un laikā, jāierodas uz kārtējo kontroli.

11. Darba meklētājus izsūta darbā pēc

kategoriju kārtības, ņemot vērā kārtas nu-

muru un darbu, izņemot gadījumus, kad

darba meklētājs nokļuvis loti grūtos mate-

riālos apstākļos vai darba devēji pieprasa

sevišķu darba spēka izlasi. Tie darba mek-

lētāji, kas bez svarīgiem iemesliem neiero-

das darba apgādē uz kārtējo kontroli no-

teiktā dienā, zaudē savu kārtu uz darbu.

12. Ja darba meklētājs pēc reģistrēša-

nās neatrod darbu savā arodā mēneša

laikā, tad viņam nav tiesības atteikties no

piedāvātā darba, neatkarīgi no aroda, dar-

ba vietas un atalgojuma. Atteikšanās gadī-

jumā darba meklētājs jāizslēdz no darba

apgādes uz laiku, kuru nosaka darba apgā-

des vadība.

13. Darba meklētājus var izslēgt no

darba apgādes par nepareizu ziņu snieg-

šanu, piedauzīgu uzvešanos darba apgā-

des telpās, rīkojumu un norādījumu neie-

vērošanu. Minētos gadījumos sodu var

atlaist vai mīkstināt darba apgādes vadī-

tājs. Pēdējā lēmumus var pārsūdzēt at-

tiecīgai pilsētas valdei un Sabiedriskās

aizgādības departamentam padotības kār-

tībā.

14. Valsts, valsts autonomām un paš-

valdību iestādēm, kas sarīko sabiedriskos

darbus un šīm vajadzībām saņem valsts

līdzekļus, jāievēro Tautas labklājības mi-

nistrijas rīkojumi un norādījumi.

Ar šo atcelti „Vald. Vēstn." 1934. gada

281. num. izsludinātie noteikumi par bez-

darbnieku reģistrēšanu un nodarbināšanu

un noteikumi par pabalsta izsniegšanu

dzemdību gadījumā.

Instrukcija stājas spēkā 1938. gada

31. decembri.

Sabiedr. aizgād. depart. direktors

0. Sīlis.

Darba nod. vad. J. G r a ž u 1 i s.

Uzaicinājums kultūras un mākslas

iestādēm un biedrībām.

Pamatojoties uz likumu par Latvijas

rakstu un mākslas kameru, Sabiedrisko

lietu ministrija ar šo uzaicina turpmāk mi-

nētās iestādēs un biedrību valdes uzstādīt

kandidātus Latvijas rakstu un mākslas ka-

meras aktīvo locekļu amatiem. Katrai ie-

stādei jāuzstāda 3 kandidāti, bet biedrībai

10 kandidāti, uzdodot viņu vārdus, uz-

vārdus, dzīves vietas, dzimšanas gadus un

tuvākas ziņas par viņu dzīves gaitu. Vi-

sas minētās ziņas jāiesūta Sabiedrisko

lietu ministrijai līdz š. g. 5. decembrim.

lestādes:

Nacionālā opera,

Nacionālais teātris,

Dailes teātris,

Konservatorija,

Mākslas akadēmija.

Biedrības:

Latvijas preses biedrība,
Latvijas rakstu izdevēju un tirgotāju

biedrība,

Latvijas mūzikas biedrība,
Latvijas tēlojošās mākslas biedrība,

Latvijas skatuves darbinieku biedrība.

Sabi e d r. lietu ministrija.

Zemes ierīcības iestāžu lēmumi.

(Apriņķu mērnieku lēmumi.)

107) Ludzas apriņķa mērnieks 1938. g. 5. septembra sēdē (17. prot. 2. p.)

apsprieda: Ludzas apr. Nirzas pag. Marlinu sādžas zemes papildu zemes ierī-

cības projektu par 20., 21. un 24. viensētu līdzīpašnieku domājamo daļu noteikšanu.

Pamatojoties uz Lauksaimniecības nolikuma (1937. g. izdev.) 198. pantu,

nolēma: Marlinas sādžas zemes papildu zemes ierīcības projektu par 20., 21. un

24. viensētu līdzīpašnieku domājamo daļu noteikšanu apstiprināt bez izmaiņām.

Pamatojoties uz Lauksaimniecības nolikuma 217. pantu, 20., 21. un 24. vien-

sētu līdzīpašnieku domājamās daļas noteikt:

Šis lēmums Lauksaimniecības nolikuma 199. pantā paredzētā laikā un kārtībā nav

pārsūdzēts un uz tā paša nolikuma 200. panta pamata stājies spēkā 1938. gada
6. oktobrī.

Ludzas apr. mērnieks J. Štrauchs.

108) Ludzas apriņķa mērnieks 1938. gada 5. septembra sēdē (17. prot. 1. p.)

apsprieda: Ludzas apr. Pasienes pag. Zaļeščinas saimniecības pirktās un no

valsts zemes fonda piegriezumā piešķirtās zemes ārējo robežu noteikšanas un sadalī-

šanas zemes ierīcības projektu.

Pamatojoties uz Lauksaimniecības nolikuma (1937. g. izdev.) 198. pantu,

nolēma: Zaļeščinas saimniecības pirktās un no valsts zemes fonda piegriezumā
piešķirtās zemes ārējo robežu noteikšanas un sadalīšanas zemes ierīcības projektu, sa-

stādītu uz Lauksaimniecības nolikuma IV nodaļas II un VI apakšnodaļu pamata,
apstiprināt bez izmaiņām. Pamatojoties uz Lauksaimniecības nolikuma 183. un 190.

pantu pamata, par jauniedalīto zemes gabalu īpašniekiem noteikt:

Atzīt, ka jauniedalītie zemes gabali ir vienvērtīgi tiem zemes gabaliem un tām

agrākām tiesībām, kuras tie atvieto. Projekta 14. pantu izteikt šādi i" atlīdzība valstij

107) Ludzas apriņķa mērnieks 1938. g. 5. septembra sēdē (17. prot. 2. p.)

apsprieda: Ludzas apr. Nirzas pag. Marlinu sādžas zemes ...

108) Ludzas apriņķa mērnieks 1938. gada 5. septembra sēdē (17. prot. 1. p.)

apsprieda: Ludzas apr. Pasienes pag. Zaļeščinas saimniecības ...

Sludinājumu un abonementa

pieņemšana no pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dzīv.

Telefons 20031

Redakcija:

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 līdz 12

Viens. Līdzīpašniekiem
numuri

pēc īpašnieku vārdi, tēvu vārdi un uzvārdi
kopīgā saimnie-

cībā piederošās
plāna domājamāsda|as

20. Andrejs ļāņa d. Trupans "-'/ 2

Leokadija Aleksandra tīi. Trupans ' 1/4
Helēna Aleksandra m. Trupans \u

21. Antons Andreja d. Bulis

Veronika Jāzepa m. Bulis, dzim. 1890. g. 4. novembri
ļ/j2

• Nirzas pag l/2
24. Ignats Jāzepa d. Trupans 3./l4

Aloizs Jāzepa d. Trupans 3/l4
■ Emīlija Jāzepa m. Trupans 2/l4

Ieva Jāzepa m. Trupans 2/14
Michalina Jāzepa m. Trupans 2/l4
Monika Jāzepa m. Trupans 2/>4

Zemes gaba-

lu nosauku-

mi un nu-

muri pēc

plāna

Zemes īpašnieku vārdi

un uzvārdi

Dzimšanas laiks Dzimšanas vieta

Mežmalu mā-

jas 1.

Vecaizsargu
mājas 2.

Gaismiņas

mājas 3.

Ķirškalnu
mājas 4.

Ceriņkalnu
mājas 5.

Jezups Labeckis
....

Francis Čaplinskis
. .

.

Francis Cviklinskis .
. .

Anna Koklačevs, dzim.

Cviklinskis

Staņislavs Cviklinskis . .

1878. g. 18. VII

1874. g.

1870. g. 20. IV

1892. g.
1860. g.

Zaļeščinas saimn.

Zaļeščinas saimn.

Zaļeščinas saimn.

Zaļeščinas saimn.

■

Maksa par „Valdības Vēstnesi":

ar piesūtīšanu:

par: Ls

gadu...... 22

»/a Badu
• • • •

12 —

3 rnēn 6, —

1 2-

atsevišķu num.
. —,15

bez piesūtīšanas:
saņemot kantorī)

' par: Ls

gadu 18,—

l/z gadu ....10,—
3 mēn 5,—

1 1,70

atsevišķu num. . —,lO

pie atkalpārdev.. —,13

Sludinājumu maksu:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6, —
par katru tālāko rindiņu —,25

b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu
veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.

„ 8, —

par katru tālāko rindiņu „—,25
c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.

„ —,30
d) priv. pers. oblig. slud. par katruvienslr

„ —,35
e) par nozaud. dok. izslud.par katru dok.

„ 1,50
f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. „ l,—

PRESES BALLE sestdien, 3. decembrī

VIRSNIEKU KLUBĀ



par izpildāmiem zemes ierīcības darbiem ņemama saskaņā ar atlīdzības noteikumiem

par zemes ierīcības darbu izpildīšanu 7. panta pilnos apmēros.

Šis lēmums Lauksaimniecības nolikuma 199. pantā paredzētā laikā un kārtībā

nav pārsūdzēts un uz tā paša nolikuma 200. panta pamata stājies spēkā 1938. gada
6. oktobrī.

Ludzas apr. mērnieks J. Štrauchs.

109) Daugavpils apriņķa mērnieks 1938. gada 15. septembra sēdē (13. prot. 18. pants)

apsprieda: Daugavpils apr. Vārkavas pag. Diukļu māju, ar zemes grāmatu
25763. nodalījumu, zemes sadalīšanas projektu.

Pamatojoties uz Lauksaimniecības nolikuma (1937. g. izdev.) 190. un 198. p. p.,

nolēma: 1) sadalīšanas projektu apstiprināt, strīpojot projektā paredzētos
Valsts zemes bankas aizdevumus 2. un 4. viensētām;

2) par viensētu īpašniekiem apstiprināt turpmāk minētā tabelē uzrādītas personas:

3) Donata un Jezupa Brakovsku lūgumu par zemes platību pārbaudīšanu dabā

atraidīt, jo visu lietu revidents ir atradis par izpildītu pareizi.

4) Donata un Jāņa Praņevsku lūgumu atraidīt, jo nav iesnieguši pierādījumus

par alimentu izpildīšanu.

Šis lēmums Lauksaimniecības nolikuma 199. pantā paredzētā laikā un kārtībā

nav pārsūdzēts un uz tā paša nolikuma 200. p. pamata stājies spēkā 1938. g. 15. oktobrī.

Daugavpils apr. mērnieks J. Šiliņš.

110) Daugavpils apriņķa mērnieks 1938. gadā 15. septembra sēdē (13. prot. 16. p.)

apsprieda: Daugavpils apr. Līvānu pag. Zepu Krišku sādžas kopīpašuma gabala

M 30 īpašnieku domājamo daļu noteikšanas projektu.

• Pamatojoties uz Lauksaimniecības nolikuma (1937. g. izdev.) 198. pantu,

nolēma: 1) projektu apstiprināt;

2) noteikt kā: 1) 1., 11., 14. un 20. viensētai, ierakstītai Daugavpils
zemesgrāmatu 3993. nodalījumā kopīpašuma gabalā M 30 pieder

3/24 daļas; 2) 2., 10., 15., 17., 18. un 25. viensētai (zemesgrāmatu
3994. nodalījums) kopīpašuma gabalā M3O pieder 5/24 daļas; 3) 3.,

8., 22. un 29. viensētai (zemesgrāmatu 3995. nodalījums) kopīpašuma
gabalā M3O pieder 6/24 daļas; 4) 4., 27. viensētai (zemesgrāmatu
3996. nodalījums) kopīpašuma gabalā «A? 30 pieder 1/24 daļa; 5) 5.,
26. viensētai (zemesgrāmatu 3997. nodalījums) kopīpašuma ga-
balā M 30 pieder 1/24 daļa; 6) 6., 19., 23. viensētai (zemesgrāmatu
3998. nodalījums) kopīpašuma gabalā M3O pieder 2/ 24 daļas; 7) 7.,
21. un 28. viensētai (zemesgrāmatu 3999. nodalījums) pieder tie-

sības uz 2/24 daļām; 8) 9., 12., 13., 16. un 24. viensētai (zemesgrā-
matu 4000. nodalījums) tiesības uz 4/

24 daļām.

Šis lēmums Lauksaimniecības nolikuma 199. pantā paredzētā laikā un kārtībā

nav pārsūdzēts un uz tā paša nolikuma 200. pantu pamata stājies spēkā 1938. g.

15. oktobrī.

Daugavpils apr. mērnieks J. Šiliņš.

111) Daugavpils, apriņķa mērnieks 1938. g. 23. septembra sēdē (14. prot. 5. p.)

apsprieda: Daugavpils apr. Rudzētu pag. Būmaņu sādžas 4., 14., 5. un 16. vien-

sētu īpašnieku domājamo daļu noteikšanas projektu.

Pamatojoties uz Lauksaimniecības nolikuma (1937. g. izdev.) 198. pantu,

nolēma: papildu zemes ierīcības projektu apstiprināt un viensētu īpašniekiem no-

teikt šādas domājamās daļas:

Šis lēmums Lauksaimniecības nolikuma 199. p. paredzētā laikā un kārtībā nav

pārsūdzēts un uz tā paša nolikuma 200. p. pamata stājies spēkā 1938. g. 24. oktobri.

Daugavpils apr. mērnieks J. Šiliņš.

112) Daugavpils apriņķa mērnieks 1938. g. 23. septembra sēdē (14. prot. 4. p.)

apsprieda: Daugavpils apr. Izvalta pag. Lielo-Truļu sādžas !., 2., 3., 6., 11.,

14., 15., 19., 21., 24., 28. un 30. viensētu īpašnieku domājamo daļu noteikšanas projektu.

Pamatojoties uz Lauksaimniecības nolikuma (1937. g. izdev.) 198. pantu,

nolēma: papildu zemes ierīcības projektu apstiprināt un viensētu īpašniekiem

noteikt turpmāk uzrādītās domājamās daļas, atstājot bez ievērības Jana Ihško celto

iebildumu, tāpat ari Jāzepa Stivrina un Pētera Zeiļa mutiskos iebildumus, celtus sēdes

laikā:

Šis lēmums Lauksaimniecības nolikuma 199. p. paredzētā laikā un kārtībā nav

pārsūdzēts, izņemot 1. viens. īpašnieku domājamo daļu noteikšanā, un uz tā paša no-

likuma 200. p. pamata attiecībā uz pārējām viensētām stājies spēkā 1938. g. 24. oktobrī.

Daugavpils apr. mērnieks J. Šiliņš.

109) Daugavpils apriņķa mērnieks 1938. gada 15. septembra sēdē (13.prot.18.p.)

apsprieda: Daugavpils apr. Vārkavas pag. Diukļu māju...

111) Daugavpils, apriņķa mērnieks 1938. g. 23. septembra sēdē (14. prot. 5. p.)

apsprieda: Daugavpils apr. Rudzētu pag. Būmaņu sādžas...

112) Daugavpils apriņķa mērnieks 1938. g. 23. septembra sēdē (14. prot.4.p.)

apsprieda: Daugavpils apr. Izvalta pag. Lielo-Truļu sādžas ...

Iecelšanas un atvaļinājumi.

237. rīkojums.

Pamatojoties uz Likuma par kopdarbības
sabiedrībām un to savienībām 195. pantu,
apstiprinu Arvidu Krieviņu par Latvijas
Lauksaimniecības kameras zvērinātu kop-
darbības revidentu.

Rīgā, 1938. g. 22. novembri.

Zemkopības ministris J. Birznieks.

Zemkop. depart. direktors P. Grāvis.

394. rīkojums.

1938. gada 25. novembrī.

Atbrīvoju profesoru Dr Jūliju Auškāpu

no Latvijas profesiju kameras pilnvarnieka

pienākumiem no š. g. 26. novembra.

Izglītības ministra vietā J. Čamans.

Vispārīgās daļas vadītājs V. V ī g a n t s.

395. rīkojums.

.1938. g. 26. novembrī.

leceļu profesoru Dr ing. Edmundu

Ziemeli par Latvijas profesiju kameras

pilnvarnieku ar Likumā par Latvijas
profesiju kameru paredzētām kameras

priekšsēdētāja un prezidija tiesībām un

pienākumiem no š. g. 25. novembra

līdz kameras prezidija noorganizēšanai.

Pamats. Likuma par Latvijas pro-

fesiju kameru 18. panta piezīme.

Izglītības ministris J. Auškāps.

Vispārīgās daļas vadītājs V. Vīgants.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Izglītības ministris prof. J. Auškāps

trešdien, 30. novembrī, apmeklētājus ne-

pieņems.

Paziņojums tvaika katlu īpašniekiem.
Tirdzniecības un rūpniecības departa-

ments paziņo, ka fabriku inspekcija aprē-

ķinājusi 1939. g. tvaika katlu nodokli par

visiem darbā esošiem katliem un listes jau

izsūtījusi to īpašniekiem.

Sakarā ar še minēto, departaments aiz-

rāda:

1) ja tvaika katlu īpašnieks laikā ne-

saņem nodokļu listi, tad viņam tā jā-

pieprasa fabriku inspekcijai. Nodokļa

listes nesaņemšana laikā neatsvabina

no nodokļa maksāšanas un arī nepa-

garina nomaksas termiņu;

2) nodoklis jāsamaksā līdz 1938. gada
31. decembrim Latvijas bankā, kādā

no tās nodaļām vai pasta iestādēs,

ieskaitīšanai valsts ienākumos E

Nr. 51, 21. §, 5. pat;

3) par termiņā nesamaksāto nodokli jā-
maksā soda nauda 2/3°/o mēnesī,

skaitot nepilnu mēnesi par pilnu. Ja
nodokli piedzen spaidu kārtā, tad no

piedzenamās sumas. vēl ņem piedzī-

šanas izdevumiem 3°/o, bet ne mazāk

par Ls 2,—.

Tirdzniec. un rūpniec. depart. direktors

A. Sakenfelds..

Rūpniec. nod. vad. A. Smēlis.

Valdības Vēstnesis 271. num., otrdien, 1938. g. 29. novembri2

Viensētu

numuri

pēc plāna

Zemes īpašnieku

vārdi un uzvārdi

Dzimšanas

laiks

Dzimšanas

vieta

Līdzīpašnie-
kiem kopējā
saimniecībā

piederošās
domājamās

daļas

!, la.

2, 2a.

3, 3a.

4, 4a.

Jānis Praņevskis
Donats Praņevskis
Pēteris Praņevskis
Antons Praņevskis
Donats Brakovskis

Jāzeps Brakovskis

Donats Praņevskis
Jāzeps Praņevskis
Pēteris Praņevskis

1903. g. 15. III

1908. g. l.X

1895. g. 6. IX

Zinu nav

1897. g. 11. X

1899. g. 14. VI

1889. g. 1. IV

1895. g. 4. IX

Ziņu nav

Vārkavas pag.
Vārkavas pag.
Vārkavas pag.
Ziņu nav

Vārkavas pag.
Vārkavas pag.
Vārkavas pag.

Vārkavas pag.

Ziņu nav

lh
l/o

4/7
3 /7

>/2
V 2

8/21
8 /21
5/21

Viensētu

numuri
Zemesgrā-

matu
Viensētu īpašnieki saskaņā ar ierakstiem

Līdzīpašniekiem

kopīgā saimnie-

pēc
nodalijums

zemesgrāmatās
*

cībā piederošās
plāna domājamāsdaļas

4. 4324 Antons Aloiza d. Pastars */2
'/aBērtuls Aloiza d. Pastars

5. 5625 Franusa Jāna m. Neicgals 2lu
5 /l4Aleksandrs Ādama d. Neicgals

Pēteris Ādama d. Neicgals 5/u
Veronika Ādama m. Neicgals pēc pases

Griudiņš, dzim. Neicgals, dzimusi 1895. g.

Rudzētu pagastā 2/l4
14. 32923 Pēters Ādama d. Rudzats

Anna Ādama m. Rudzats tagad pēc pases

Neicgals, dz. Rudzats, dzimusi 1904. g.
23. maijā Rudzētu pag

6 /7

'/?
16. 4314 Juris Jāna d. Vaivads

Jēzups Jāna d. Vaivads

Alezs Jāņa d. Vaivads (pēc pases Alfons Vai-

vads, dzimis 1888. gadā 15. jūnijā Rudzētu

pagastā)

Xk
! /3

'/z

Viens,

numuri

pēc

plāna

Zemes

grāmatu

nodali jums

Viensētu īpašnieki saskaņā ar ierakstiem

zemesgrāmatās

1

Līdzīpašniekiem kopīgā

saimnie-

cībā

piederošās domājamās
daļas
1

Domājamās
da-

ļas

31.

un

32.

kopīpašuma
ga-

balos

l. 16021 m m
lU Viie

*u '/ne

Staņislavs Ignata d. Stivrins *u Vne

2. 14229 *ti 4/203

'^203

J/7 '/203

Hi '/203

3. 14230 Elizabete Vikentija m. Žmuidins.
. . .

21
h >/68

Gunefa Vikentija m. Truls 5/,
n '/S8

6. 14232 2/4 2/116

Vi '/ne

'/4 '/ne

11. 14235 Domeniks Augusta d. Stivrins 2h 2/203

Vikentijs Augusta d. Stivrins
i 2/203

2h 2/203

,

l li V203

14. 14238 3h 3
/203

Vikentijs Ignata d. Spruga
3/

7 , 3/203

*/.7 '/203
15. 14239 Pēteris Ignata d. Spruga 45 /392 3/812

Francis Ignata d. Spruga 45/392 3/812
Kastula Ignata m. Spruga

18/392 2/812
18/392 '/812

Agate Staņislava m. Spruga 56/392 4/812
Donats Staņislava d. Spruga

210 /392 15/812

19. 14243 Jānis Andreja d. Škipors ....... '2/2. '/87

Agate Andreja m. Skipors 2/21 '/«7
7/21 '/S7

21. 14245 Jāzeps Ignata d. Zeilis 3k '/ne

Ve '/ne
Vladislavs Ignata d. Zeilis ...... '/e '/ne
Kazimirs Ignata d. Zeilis Ve '/ne

24. 14247 Staņislavs Jāzepa d. Stivrajns 2, /49 I2 /812
7 /49" 4/

/LI 2

Anna Vikentija m. Stivrajns .....

3 /49 3/812. ,
'2/49 3 /812

Anna Pētera m. Stivrajns 3/49 3 /812 ■
3/49 3 /812

28. 14251 Pēteris Jāzepa d. Zejlis 2/7 2/203

2/7 2/203
Antons Jāzepa d. Zejlis 2/7 2/203

30.
Juganna Jāzepa m. Zejlis V? '/203

14253 Jānis Staņislava d. Iliško 3/7 '/87
3/7 '/S7

Agate Staņislava d. Iliško l h '/S7



PAZIŅOJUMS....anulēta firmas "Jossels Šeins" licence...

Pamatojoties uz instrukcijas pie likuma

par koka materiālu eksportu, transitu un

koktirdzniecības aģentūru 2. pantu, Tirdz-

niecības un rūpniecības departaments pa-

ziņo, ka Finansu ministrija anulējusi fir-

mas „Jossels Šeins", Rīgā, Marijas ielā 57,

2. dz., koka materiālu transita licenci.

Rīgā, 1938. g. 26. novembrī.

Tirdzniec. un rūpniec. depart. direktors

A. Sakenfelds.

Administr. nod. vad. V. Rauchmanis

Kļūdas izlabojums.

„Valdības Vēstneša" š. g. 243. numurā

4. lappusē izsludinātā Veterinārā konven-

cijā starp Latvijas un Polijas republikām

par dzīvnieku, gaļas un citu animalo vielu

transitu tulkojuma 13. panta 3. punkta

2. rindā vārdu „cūku nagu sērgu" vietā

jālasa: „cūku sarkanguļu".

Māksla.

Nacionālā opera.

Otrdien, 29. novembrī, ~D e m o n s" 1. reizi
šinī sezonā. Titulpartijā A. Kaktiņš. Piedalās

■G. Pērkons, H. Lūsis, T. Matīss, E. Miķelsons
u. c. Diriģents T. Reiters. Parastās puscenas.

Trešdien, 30. novembrī, Alīdas Vānes viesizrāde

~Toska". Piedalās M. Vētra, E. Miķelsons tt. c.

Diriģents J. Kalniņš. Puscenas ierobežotā skaitā.

Operdziedātāja Jāņa Kārkliņa 25 gadu skatu-

ves darbības jubilejas izrāde ceturt-

dien, t. decembrī. Piedalās M. Brechmanis-

Štengels, L. Biūmentāls, A. Priednieks, A. Kak-

tiņš, J. Niedra, J. Kārkliņš, A. Kortāns u. c.

Diriģents J. Kalniņš. Biļetes operas kasē.

Piektdien, 2. dec, 3 baleti: „R u dens",

„Bolero"un ~Lakstigala un roze".

Sestdien, 3. dec, ~Z emni e ka gods"
un „Pa ja c i".

Svētdien, 4. dec, pīkst. 13,30 balets

„Ilga". Katrs pieaugušais var ņemt 1 bērnu

par brīvu līdz, 2 bērni var nākt ar 1 biļeti;

pīkst. 19.30 „H ofm a ņ a stāsti" diriģenta
L. Blecha vadībā.

Šopena darbu atskaņotāja Ignaca Frīdmaņa
Šopena vakars trešdien, 7. decembrī. Programā
sonata b-mollā (ar sēru maršu), 24 prelides,
4 etides, polonēze un valsis. Biļetes dabūjamas.

Derīga koncertu abonementa 3. biļete.

Nacionālās operas baleta solistu: Mirdzas Griķis,

Tatjanas Šmits-Vestens, Veras Ļichačovs un Jāņa
Grauda deju vakars pirmdien, 12. decembrī. Pie-

dalās K. Vestens (vijole), Ļ. Arnovs (čello),

J. Suchovs (klavieres). Programā E. Dārziņa,

Šopena, Čaikovska, Ļadova, Olīēra, Šūmaņa,
Granadosa u. c. komponistu darbi. Biļetes

dabūjamas.

Nacionālais teātris.

Otrdien, 29. nov., pīkst. 19.30 ar Liliju
Štengels par lētām cenām ~Drošā kundze".

Trešdien, 30. nov., pīkst. 19.30, 1. reizi Sil-

Vāra luga 3 cēl. ~Karalienes Viktorijas jaunība"

Jura Jurovska režijā, Voldemāra Valdmaņa de-

korācijās. Derīga abonementa 5. biļete.

Ceturtdien, 1. dec, pīkst. 19.30 „P u m -

purs un Lāčplēsi s".

Piektdien, 2. dec. pīkst. 19.30 „Ka r a-

lienes Viktorijas jaunība"; derīgas

puscenu kartes.

Sestdien, 3. dec, pīkst. 19.30 ar L. Štengels

par lētām cenām ~Možigi vīrišķais".

Svētdien, 4. dec, pīkst. 14 ar Liliju
Štengels par lētām cenām ~D ro šā kundze";

pīkst. 19.30 ~Karalienes Viktorijas

jaunība"; derīgas puscenu kartes.

Dailes teātris.

Otrdien, 29. nov., pīkst. 19.30 „Vadonis
Munte".

Trešdien, 30. nov., pīkst. 19.30 ..Vadonis
M un te".

Ceturtdien, 1. dec, pīkst. 19.30 „V a -

donis Munte".

Piektdien, 2. dec, pīkst. 19.30 tautas iz-

rādē „Z i s i ja".

Sestdien, 3. dec, pīkst. 19.30 tautas iz-

rādē ~Āksts' .

Svētdien, 4. dec, pīkst. 14, tautas iz-

rādē ~Ugunī".

Koncerti.

Irmas Plesmanis āriju un dziesmu vakars

Melngalvju zalē otrdien, 29. nov., pīkst. 20.

Programā: A. Jurjāns, Jāz. Mediņš, Suchovs,

Taņējeva, Grīgs, Vasiļenko, Pučinī, Debissī u. c.

Pie klavierēm J. Suchovs. Vijoles pavad. izp.
A. Dunkels. Biļetes no 1 līdz 4 latiem pie

Neldnera, Aspazijas bulv. 2.

Konservatorijas šīs sezonas 1. kamermūzikas

vakars trešdien, 30. novembrī. Programā Volta,
Picetti un Skultes darbi.

Lidijas Dobrovoļskas koncerts 5. decembrī,

pīkst. 20.15, Konservatorijā. Pie klavierēm

V. Dobrovoļskis. Biļetes no Ls 1,— līdz Ls 4,—

pie Neldnera, Aspazijas b. 2. Programā V. Dobro-

voļska, O. Olika, R. Šūmaņa, P. Čaikovska,
O. Pučini dziesmas un ārijas.

Prof. P. Jozuus piemiņas koncerts 7. decembri

Konservatorijā. Piedalās! E. Žebranska, V. Stots,
A. Žilīnskis, A. Predels, Konservat. stīgu kvar-

tets un Nacionālās operas, Rīgas latv. biedr.,

Ģertrūdes draudzes un ~Fortissimo" kori. Bi-

ļetes Konservatorijā.

KURSI.

Rīgas biržā 1938. gada 29. novembrī.

Devizes: Ls

1 Amerikas doilars 5,38—5,48
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 13,82—14,42
100 Beļģijas beigu 91,00—92,60
100 Šveices franku 122,45—12405

100 Itālijas liru 28,31—28,81
100 Zviedrijas kronu 129,00—131.00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113.60

100 Čekosiovakijas kionu
. . . 18,34—18,84

100 Holandes guldeņu 293,90—296 90

100 Vācijas marku 203,92—205,92
100 Somijas marku 10,97—11,27

100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 101,45—10305

100 Lietavas litu
. 91,00—92,20

100 Dancigas guldeņu 101,45—103,05

Vērtspapīri:

Latvijas valsts 5% kreditzīmes 99,00—101,00

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00
Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pärjaunoê. II sērijas

ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,00—88,00

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju
kred. biedr. ķīlu zīmes . . . 87,50—88,5»

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. V. Gailītis.

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Tiesu

sludinājumi.

Rīgas apgabaltiesas priekš-

sēdētājs

paziņo, ka Jānis Ketners iecelts

par Rīgas pilsētas 7. iec. tiesu

izpildītāja v. i. un viņa kancleja

ar š. g. 1. decembri atradīsies

Rīgā, Elizabetes ielā 8, 8. dz.

Publikas pieņemšanas laiks no

pīkst. 8.30 līdz 10.

Rīgā, 1938. g. 28. novembrī.

1229. 25648g

Priekšsēd. AI. Kociņš.

Sekretāre G. Jur ka.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

V pielikuma 8. pantu, paziņo, ka

1938., g. 8. novembrī tiesa at-

zinusi Valiju Melnics, dzim.

1896. g. 15. VI Liepājā, dzīvo

Rīgā, Atgāzenes iela 4, 2. dz.,

par maksātnespējīgu parādnie-

ci tirdzniecībā un tādēļ uz-

aicina visus Valijas Melnics

kreditorus pieteikt tiesai savas

prasības 2 mēnešu laika pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Vald.

"Vēsta." un paziņo atklātībai, ka

personas un iestādes, kuru val-

dīšanā vai glabāšanā ir parād-

nieces manta vai kas parādnie-

cei ko parādā, nedrīkst vi-

uai neko izsniegt, maksāt vai

izpildīt un ka viņām jāziņo tie-

sai 2 mēnešu laika par maksāt-

nespējīgās parādnieces mantu,

kas ir viņu rokās vai par saviem

parādiem minētai parādniecei

un ka uz parādnieces nekust,

īpašumu zemes grāmatā jāie-

raksta attiecīga
_

atzīme, bet

kustama manta jāapķīlā.

Par zvērinātu aizgādni tiesa

'iecēlusi zv. adv. Vi'helmu Re-

šanski, kas dzīvo Rīga, Eliza-

betes ielā 33, 8. dz.

1938. g. 25. novembrī.

320. 1. 25533g

Priekšsēdētāja v. J. Drand e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civi'lproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1938. g. 6. de-

cembrī minētās nodaļas atklāta

tiesas sēdē attaisīs Jāna Ozo-

liņa testamentu. Jānis Ozoliņš

dzimis 1860. g. 4. jūlija un mi-

jis 1938. g. 3. janvārī Kalsnavas

ī>ag. 25564c

Rīgā, 1938. g. 26. novembrī.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s manis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

V pielikuma 8. pantu, paziņo, ka

1938. g. 15/22. novembrī tiesa

atzinusi Icchoku Belenkiju.

dzim. 1894. g. Mogiļevas guber-

ņa, dzīv. Rīga, Kungu iela 1,

11. dzīv., par maksātnespējīgu

parādnieku tirdzniecība un tādēļ

uzaic. visus Icchoka Beļenkija
'kreditorus pieteikt tiesai savas

prasības 2 mēnešu laika pcc šī

.sludinājuma ievietošanas „Vald.
"Vēsta." un paziņo atklātībai, ka

personas un iestādes, kuru val-

dīšanā vai glabāšana ir parad-

r.ieka manta vai kas parādnie-
kam ko parādā, nedrīkst viņam

neko izsniegt, maksāt vai izpil-

dīt un ka viņām jāziņo tiesai

2 mēnešu laikā par maksātne-

spējīgā parādnieka mantu, kas

ir viņu rokās, vai par saviem

parādiem minētam parādniekam

un ka uz parādnieka nekustamu

īpašumu zemes grāmatā jāie-

raksta vajadzīgā atzīme, bet

kustama manta jāapķīlā.

Par zvērinātu aizgādni tiesa

iecēlusi zv. adv. pal, Voldemā-

ru Grosšopfu, kas dzīvo Rīgā,
M. Monētu ielā 3, S dzīv.

1938. g. 26. novembrī.

322. i. 25565e

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. p., paziņo, ka 1938. g.

8. decembri atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs Kārļa Friča
dēla Ruškalna testamentu. K.

Rūškalns dzimis 1860: g. 20. ok-

tobrī un miris 1936. g. 1. dec.

Jelgavā, 1938. g. 25. nov.

M. 2652. I>. 25576s

Priekšsēd. v. Alf. Vaga 1 s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. p., paziņo, ka 1938. gada

8. decembrī atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs Jura Šulca
testamentu. J. Šulcs dzimis

1843. g. 7. decembrī un miris

1935. g, 20. novembrī.

Jelgavā, 1938. g. 25. nov.

M. 2580. 1. 25577e

Priekšsēd. v. Alf. Va g a Is.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. p., paziņo, ka 1938. g.

8. decembrī atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs Vladimira

Antipova testamentu. V. Anti-

povs dzimis 1886. g. 5. oktobrī

un miris 1938. g. 30. oktobrī.

Jelgavā, 1938. g. 25. nov.

M. 2663. 1. 25578e

Priekšsēd. v. Alf. Vaga 1 s.

Sekretāre M. K1 einho f s.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

savā 1938. gada 22. oktobra tie-

sas sēdē izklausījusi Nikolaja

Dorzenieka - Čača maksāt-

nespējas lietu, par ko izsludi-

nāts ~Vald. Vēstneša" 1937. g.

58. numura, nolēma šo lietu

izbeigt, par ko izsludināt Val-

dības Vēstnesī".

Daugavpilī, 1938. g. 24. nov.

L. 1353a/37. 25403e

Vicepriekšēdētājs J. D ā v i s.

Sekretārs .1. Tiltiņš.

Ventspils zemesgrāmatu

nodaļa,

pamatojoties uz Zemesgrāmatu

likuma 42. p. un Zemesgrāma-

tu nodaļas priekšnieka 1938. g

22. novembra rezolūciju, uz-

aicina zemesgrāmata ierakstī-

to Ventspils pilsētas 1. kvartāla,

ar nodalījuma Nr. 30 A, īpaš-

nieku Kārli Ernsta d. Maleru

un personas, kuram uz šo īpa-

šumu nostiprinātas kādas tiesī-

bas, vai to tiesību pēcnācējus,

iesniegt 2 mēnešu laika pec šī

sludinājumu ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī", pierādījumus

par to, ka nekustams īpašums

patiešām pastāv dabā.

Ja minētā termiņā šādus pie-

rādījumus neiesniegs, Zemes-

grāmatu nodalās priekšnieks ar

sevišķu lēmumu slēgs zemes-

grāmatā minētā īpašuma no-

dalījumu.

Ventspilī, 1938. g. 26. nov.

5697. l. 25668e

Nod. priekšu. E.Mīlenbachs.

Sekretārs E. S p r i ņ ģ i s.

Valmieras apr. 3. iec. mierties-

nesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. g.

29. oktobra spriedumu Miķclis-

Aleksandris Miķeļa d. Sleseris,

dzimis 1913. g. 11. oktobrī

Skultes pagastā, atzīts par vai-

nīgu, ka 1938. g. 7. oktobrī

Limbažu nedēļas tirgū turējis

pārdošanai cilvēku uzturam ne-

derīgu zivi un sodīts pēc Sodu

lik 236, 'p. 1. d. ar 10 latiem vai

nesamaksas gadijuma ar 3 die-

nām arestā. 553. 1. 25675e

Miertiesnesis A. Ozols.

Sekretāre M. Š te 1 c s.

Jelgavas pils. 1. iec. mierties-

nesis,

pamatojoties uz Sodu tik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 193®. g.

21. septembra spriedumu Lea

Abramsons, dzini. 1889. gadā
Šķibes pag., atzīta par vainīgu

pienācīgas tīrības neievēroša-

nā savā pārtikas preču veikalā

1938. g. 3<h augustā Jelgavā,
1. Vaļou ielā 24, un sodīta pēc
Sodu Kk. 235. p. ar 15 latiem

vai nesamaksas gadījumā ar

5 dienām arestā.

Jelgavā, 1938. g. 25. nov.

1909. i. 25674e

Miertiesneša p. i. P. Ko še.

Sekretārs O. Zo 11 ner s.

Kandavas iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz CivM'lik. 143. p.,

paziņo, ka 1938. g. 24. novembrī

laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 13. lapā ierakstīts, ka

starp nākamiem Jaudātiem Rū-

dolfu Ziemeli, dzinr. 1907. g.

12. martā Nītaures pag., un

atr. Trīni Ziemelis, dz. Freima-

nis, dzim. 1886. g. 19. martā

Zemītes pag., no 1938. g. 19. no-

vembra pastāv visas mantas

šķirtība (Civillik. 117. p. un

turpm. p.), kas nodibināta ar

193®. g. 19. novembrī Tukuma

notāra K. Vittenberga kantorī

ar reg. 865. num. noslēgto lī-

gumu. 13. r. ļ. 25544g

Kandavā, 1938. g. 25. nov.

Miertiesnesis N. Jansons.

Sekretāra v, J. S t a n g a.

Preiļu iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz CiviMik. 143. p.,

paziņo, ka 1938. g. 22. novem-

brī laulāto mantisko attiecību

reg. 13. lapā ierakstīts, ka starp

laulātiem Jāni Ivbuli, dzim.

IMI. g. Preiļu pag., UN Helēnu

Ivbuls, dzim. Upeniks, arī Upi-

niks, dzim. 1897. g. Vārkavas

pag., no 1938. g. 17. novembra

pastāv visas mantas šķirtība

(Oiviliik. 117.—123. p.), kas no-

dibināta ar 1938. g. 17. novembrī

Preiļu,notāra N. Kuško kantorī

ar 2763. reģistra numuru no-

slēgto līgumu.

Preiļos, 1938. ģ. 22. nov.

4 M. a. 1. 25545g

Miertiesnesis K. Ka m p e.

Sekretārs L. R u t ko v s k i s.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Rīgā, Brīvības1 ielā 124,
1. dzīv., paziņo, ka 1938. gada

8. decembrī, pīkst. 10, Rīgā,

Lāčplēša ielā 76, 2. publiskā

izsolē pārdos Henrietes Deičs

skārdu lietu fabrikas mašinas

u. c, kas novērtētas par

7075 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā unvietā.

677. 11. 25696e

Tiesu izpild. J. K u r mīt i s.

Rīgas apgabali. Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpild., kura kan-

cleja ir Rīgā, Brīvības ielā 85,

9. dz., pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Rīgas hipotēku biedr. pra-

sības piedzīšanai, pēc Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodaļas

š. ig. 21. septembra 343581. pār-

vēlēs 1939. gada 4. februārī,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zalē pārdos 1. publiskā

izsolē Valentīnas Marīnfelds

(Marienfelds) nekustamo īpa-

šumu, kas atrodas Rīgas-Jūr-

malā, Turaidas ielā 53, ierak-

stīts zemes grāmatas 3187. no-

dalījumā un sastāv no zemes

gabala, 805 kv. rntr. koppla-

tībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 7300,—;
3) tam ir hipotēku paradi

Ls 8500,—j
4) solītajiem jāiemaksā Ls

730,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas - Valmieras

zemes grāmatu nodaļa.
_

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodaļas

kanclejā.

Rīgā, 1988. g. 22. novembrī.

1318. 1. 25508'g

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

I. iec. tiesu izpildītājs, kurakan-

cleja ir Rīgā, Brīvības ielā 85,

9. dz., pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Latvijas zemnieku kredīt-

bankas prasības Ls 3000.
— ar

proc. un izdev. piedzīšanai

1939. g. 4. februārī, pīkst. 10,

Rīgas apgabaltiesas sēžu zale

pārdos 1. publiskā izsolē Annas

Ronis, dzim. Rūsis nekustamo

īpašumu, kas atrodas Rīgas

apr. Mārupes pag., ierakstīts

zemes grāmatas 17451. noda-

lijumā un sastāv no „Roni

434 F" mājām, 27870 kv. mtr.

kopplatība;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4966.—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 15370 ;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

496,60 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

atlauja pārdodama nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ,r

vajadzīga pec tikuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas-Valmieras

zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodaļas

ktinclc j ā

Rīgā, 1938. g. 22. novembrī.

993. 1. 25509v

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Rīgā, Brīvības ielā 85,
9. dz., pamatojoties uz Crvil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Alidas Svireis mazmeitas

Martas-Vilmas uztura prasības,

Karlīnes Gustavs pras. par

Ls 700,—
ar proc. un izdev.

un Paulīnes Magītis prasības

Ls 1200,—
ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1939. g. 4. februārī,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zalē pārdos 1. publiskā

izsolē Mades Leitis un Volde-

māra Leiša nekustamo īpašu-

mu, kas atrodas Rīgas apr.

Pļaviņu pag., ierakstīts zemes

grāmatas 24930. nodalījumā un

sastāv no Stukmaņu saimnie-

cības zemesgabala ..Upeslīči

74 F un Fa", 10,10 ha koppla-

tība;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 2510, ;

3) tam ir hipotēku pāradi

Ls 3270,—_;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

251,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

atlauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir

vajadzīga pēc likuma.
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas - Valmieras

zemes grāmatu nodaļa.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3." civilnodaļas

kanclejā.

Rīgā, 1938. g. 24. novembrī.

302. 1. 25510 v

Tiesu izpild. K. R i e k s t i ņ š.

Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.

tiesu izpildītājs, kura kancīeja

ir Cēsīs, Dārza ielā 30, pamato-

joties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas iz-

sniegtā Ls 2860,— aizdevuma

nenomaksāto termiņmaksu pie-

dzīšanai 1939. g. 11. februārī,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zalē pārdos 1. publiskā
izsolē Artura Ābela nekusta-

mo īpašumu, kas atrodas Cēsu

apr. Erglu pag., ierakstīts ze-

mes grāmatu reģistri ar 7462.

muro. un sastāv no zemes ga«"

bāla „OšleSas 76 F", 21,37 lu

kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4400,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 3710,—_;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

440,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala—un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civimodalas

kanclejā.

865. 1. 25126e

Tiesu izpildīt. H. B i rkh ān s.

Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr»

tiesu izpildītājs, kura kandleja

ir Cēsīs, Dārza ielā 30, pamato-

joties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas iz-

sniegtā Ls 5690, aizdevuma

nenomaksāto termiņmaksu pie-

dzīšanai 1939. g. 11. februāri,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesa»
sēžu zaftē pārdos 1. publiskā
izsolē Jēkaba Grabēs nekusta-

mo īpašumu, kas atrodas Cēsu

apr. Kūduma pag., ierakstīts

zemes grāmatu reģistri ar

~B" 10060. num. un sastāv no

zemes 'gabala «Šiliņi 19 F,

19 Fa", 40,31 ha kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

\ ērtība Ls 6000, ;

3) tam ir fipoteku parādi

Ls 7300, ;

4) solītajiem - jāiemaksā Ls

600— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa—un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatas ved Rīgas - Valmieras

zemes grāmatu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pāirdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodaļas
kanclejā.

1345. L 25127s

Tiesu izpildīt. H. B i rk h ā n s.

Skaistas pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās šīs

pag. valdes izdotās linu pie-

ņems, zīmju kvītes: 1) 103183.,

kas 1938. g. 31. maijā izdota

Eduardam Olechno, 2) 103300..

kas 1938. g. 21. jūnija izdota

Antonijam Leibus, 3) 103309.,

kas 1938. g. 21. jūnijā izdota

Alfonam Aleksandrovičam un

4) 660. labības grāmatiņu, kas

1937. g. 26. oktobrī izdota Jā»

ii i m Melanam. 24288r

271. num., otrdien, 1938. g. 29. novembrī Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

šim numuram 8 lapas puses.
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Rīgas apgabaltiesas Cesu apr.

tiesu izpildītājs, kura kancieia

ir Cēsīs, Dārza ielā 30, pamato-

joties uz Civilproc. lik. 1280.

iīdz 1306. pantiem, -paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas iz-

sniegtā Ls 860, aizdev. ne-

nomaksāto termiņmaksu piedzī-

šanai 1939. gada 11. februārī,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas

sēžu zālē pārdos 2. publiska

izsolē Lilijas Grīnbergs ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Cēsu apr. Liepas pag., ierak-

stīts zemes grāmatu reģistri

ar 16615. num, un sastāv no

zemes gabala „Zaļkalni 82 F",

2 ha kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 860,—;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 900,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

86.— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala—un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustama īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

ļikuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cesu-Valkas zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcība, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā. "3 1. 25128s

Tiesu izpildīt. H. Birkhāns.

Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.

tiesu izpildītais, kura kancleia

ir Cēsīs, Dārza iela 30, pamato-

joties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 13.06. pantiem, paziņo, ka:

1) -Valsts zemes bankas iz-

sniegtā Ls 5710, aizdevuma

nenomaksāto terminmaksu pie-

dzīšanai 1939. g. 11. .februāri,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas

sēžu ziafê pārdos ļ. publiska

izsolē Artura Strubes nekus-

tamo īpašumu, kas atrodas

Cēsu apr. Jaunraunas pag.,

ierakstīts zemes grāmatu re-

ģistri ar 1481. num._un sastāv

no „Vīstuc-Karl" maļam;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 10.000,—;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 6800, ; bez tam nekustamo

īpašumu apgrūtina Rozālijas
Strubes labā noteikta mūza

dzīvokļa un uztura tiesības;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

1000,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala—un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pec

likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodama nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcība, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā. 923 1. 25456

Tiesu izpildīt. H. B i r k h a n s.

Rīgas apgabalt. Valmieras

apr. 1. iec. tiesu izpildītais,

kura kancleja ir Valmiera, Gara

ielā 10, pamatojoties uz Civil-

procesa lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Pētera Truslīša un Valsts

zemes bankas prasības par

Ls 118,62 ar proc. uti izdev.

piedzīšanai 1939. g. 7.Janvārī,
Rīgas apgabaltiesas sēžu zale

pārdos 2. publiska izsole Mar-

tina Jēkaba d. Eglīša nekusta-

mo īpašumu, kas atrodas Val-

mieras apr. Pociema pag., ie-

rakstīts zemes grāmatu reģistri

ar 5729. (B. 20505.) num. un sa-

stāv no zemes gabala „Skuji-

nas 56 F";

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 200—;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 900,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

20,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu_ ministra at-

ļauja pārdodama nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šada atļauja ir va-

jadzīga pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas - Valmieras

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodama nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcība, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kän cl c i ā

Valmierā, 193«. g. 22. nov.

475. 1. 25512g

Tiesu izp. O. Štellmachers.

Rīgas apgabalt. Valmieras

apr. 1. iec. tiesu izpildītais,

kura kancleja ir Valmierā, Garā

ielā 10, pamatojoties uz Civil-

procesa lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) A/S. „Latvijas kredītban-

ka" un Rīgas piensaimniecības
savienības prasības par

Ls 1550,— ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1939. g. 7.Janvārī,
Rīgas apgabaltiesas sēžu zale

pārdos 2. publiskā izsolē Jāna-
Evalda Āboliņa nekustamo īpa-

šumu, kas atrodas Valmieras

apr. Rozēnu pag., ierakstīts ze-

mes grāmatu reģistri ar 4741.

(B. 23115.) num. un sastāv no

zemes gabala „Bromi 130 F";

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 220,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 6891,51;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

22, — drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas - Valmieras

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas
kanclejā.

Valmierā, 1938. g. 23. nov.

101. 1. 25514g

Tiesu izp. O. Žtellmachers.

Rīgas apgabali. Valmieras

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs,

kura kancleja ir Valmierā, Ga rā

ielā 10, pamatojoties uz Civil-

procesa lik. p.,

paziņo, ka:

1) Zemkopības ministrijas

prasības par Ls 950,— ar proc.

un izdev. piedzīšanai 1939. g.

4. februārī, Rīgas apgabaltie-

sas sēžu zalē pārdos 2. publis-

kā izsoīlē Kārla-Richarda Anča

d Skujas nekustamo īpašumu,

kas atrodas Valmieras apr. Sa-

lacas pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģistri ar 14893. num.

un sastāv no ~Imanta 166 F un

166 Fa" mazu domātas puses;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3170,;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 15.300,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

158,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas - Valmieras

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Valmierā, 1938. g. 21. nov.

570. 1. 2551 lg

Tiesu izp. O. Žtellmachers.

Rīgas apgabalt. Valmieras

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs,

kura kancleja ir Valmierā, Garā

ielā 10, pamatojoties uz Civil-

procesa lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) AJS. „Latvijas Kredītban-

ka" prasības par Ls 149,38 ar

proc. un izdev. piedzīšanai

1939. g. 18. martā, Rīgas apga-

baltiesas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē Voldemāra

Lūkasa nekustamo īpašumu, kas

atrodas Valmieras apr. Mujānu

pag.., ierakstīts zemes grāmatu

reģistri ar 7207. (C. 1361.) nurn.

un sastāv no „Krumpinu" ma-

ļam;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 13.579,;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 28.046,91;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

1357,90 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas - Valmieras

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

viua kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kancleja.

Valmierā, 1938. g. 23. nov.

267. 1, 25513g

Tiesu izp. O. Žte 11 mach e r s.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils

apr. tiesu izpildītājs, kura kan

cleja ir Jēkabpilī, Brīvības

ielā 175, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-

gavas nod. prasības Ls 24,87

ar izdev. piedzīšanai 1939. g.

11. janvārī, pīkst. 10, Jelgavas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē Pētera Muce-

nieka nekustamo īpašumu, kas

atrodas Jēkabpils apr. Neretas

pag., ierakstīts zemesgrāmatu

reģistrā a 8512. num. un sastāv

no Mētru mājām;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 50,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 700,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

5,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos

kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustama jpašuma zemes

grāmatu ved Jēkabpils zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties
vina kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

cleja.

Jēkabpilī, 1938. g. 25. nov.

1158. 1. 25515r

Tiesu izpild. J. Ve i n ber g s.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītais, kura kan-
cleja ir Jēkabpilī, Brīvības

iela 175, pamatojoties uz Civil-
proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

zino, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nod. prasības Ls 97,03
ar izdev. piedzīšanai 1939. g.

8. februārī, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiska izsolē Pētera Kal-
niņa nekustamo īpašumu, kas
atrodas Jēkabpils apr. Biržu

pag., ierakstīts zemesgrāmatu
reģistra ar 5432. num._un sa-

stāv no Sturenieku mājām;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 4.600,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 5.808,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
460,— drošibas naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodama nekustama īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jēkabpils zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedējas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Jēkabpilī, 1938. g. 23. nov.

948. 1. 25517r

Tiesu izpild. J. V e i n b e r g s

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Jēkabpilī, Brīvības
iela 175, pamatojaties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-

gavas nod. prasības Ls 149,08
un izdev. piedzīšanai 1939. g.

8. februārī, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiska izsolē Kārļa Zie-
diņa nekustamo īpašumu, kas
atrodas Jēkabpils apr. Sēlpils
pag., ierakstīts zemesgrāmtau
reģistra ar 2226.num. un sastāv

no Ķuzanu-Kaļeju mājām;
2) nekustamā īpašuma izso-

les vērtība Ls 2.100, ;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 2.800—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

210, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodama nekustama īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jēkabpils zemes

grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

ciejā.

Jēkabpilī, 1938. g. 23. nov.

932. 1. 25518r

Tiesu izpild. J. Veinberg s.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu Izpildītājs, kura kan-

cleja ir Jēkabpilī, Brīvības

ielā 175, pamatoioties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nod. prasības Ls 457,26
un izdev. piedzīšanai 1939. g.

8. februārī, pīkst. 10, Jelgavas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Aleksandra

Bruņenieka nekustamo īpašu-
mu, kas atrodas Jēkabpils apr.

Saukas pag., ierakstīts zemes-

grāmatu reģistrā ar 5945. num.

un sastāv no Saukas mežniecī-

bas bij. mežsargu Znotirji mā-

jam, 74,349 ha platībā;
2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 7.000, ;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 6.200, ;

4) solītājiem jāiemaksā Li
700,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodama nekustama īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes-

grāmatu ved Jēkabpils zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-
cleja.

Jēkabpilī, 1938. g. 23. nov.

92. 1. 25519r

Tiesu izpild. .1. Vein b e r gs.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils

apr. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Jēkabpilī, Brīvības

iela 175, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:
1) Valsts zemes bankas Jel-

gavas nod. prasības Ls 382,45
un izdev. piedzīšanai 1939. g.

8. februārī, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

I. publiskā izsolē Otto Krēsli-

ņa nekstamo īpašumu, kas at-

rodas Jēkabpils apr. Dignājas
pag., ierakstīts zemesgrāmatu
reģistra ar 6692. num. un sastāv

no Dignājas mācītāja muižas

zemes gab. Strautmaļi 17F mā-

jam, 1,65 ha platībā;
2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 979, ;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 5.800,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
97,90 drošības naudas —• no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustama jpašuma zemes

grāmatu ved Jēkabpils zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcībā, var ieskatīties
vina kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-
cleja.

Jēkabpilī, 1938. g. 23. nov.

150. 1. 25520r

Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils

apr. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Jēkabpilī, Brīvības

iela 175, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:
1) Valsts zemes bankas Jel-

gavas nod. prasības Ls 185,78
un izdev. piedzīšanai 1939. g.

8. marta, pīkst. 10, Jelgavas ap-

gabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiska izsolē Annas Paeg-
les nekustamo īpašumu, kas at-

rodas Jēkabpils apr. Ābelu pag.,

ierakstīts zemesgrāmatu re-

ģistra ar 4443. num. un sastāv

no Dignājas mežniecības „Fil-

ku-Līdaku" mājām, 28,85 deset.
platība;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 10.500,;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 10.586,49;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
1050,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jēkabpils zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā. 297. I. 25516

Jēkabpilī, 1938. g. 25. nov.

Tiesu izpild. .1. Veinbergs

Daugavpils apgabalL Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītajā v. i.

J. Rudzi tis, kura kanclejā

ir Kārsavā, Vienības ielā 35,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rēzek-

nes nod. un A/s ~Singer Sewing
Machine Company" Ls 1373,28

piedzīšanai 1939. g. 11. februārī,

plkst.iO,Daugavpils apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē

Ferdinanda un Jāņa Jāņa d.d.

Beķeru nekustamu īpašumu pilnā
sastāvā, kas atrodas Kārsavā,

Rēzeknes-Rīlupes šosejā 5, ie-

rakstīts zemes grāmatas 348. num.

nodalījumā un sastāv no grunts-
gabala, 60000 kvadrātmetru pla-
tībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 560,— nodokļu
aprēķināšanai;

2a) Valsts zemes bankas no-

vērtējums Ls 700,—;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 800,—;

3aV solīšana sāksies saskaņā ar

Civilproc. lik. 1293. p.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

70,— drošības daudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā
īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas iir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vīna kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodaļas kanclejā.
P.S. JaValsts zemes bankas Rē-

zeknes nod. savu piedziņas lietu

atsauks, tad izsolē A/s',.Singer
Sewing Machine Company" pra-
sības piedziņai tiks pārdotas
tikai Ferdinandam Beķerim pie-
derošās tiesības uz ideālo pusi
minētā nekustamā mantā.

Kārsavā, 1938. g. 22. novembrī.

1614. 1. 254300

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. i.

J. Rudzi tis, kura kancleja

ir Kārsava, Vienības ielā 36,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rēzek-

nes nod. un A/s ~Singer Sewing
Machine Company" Ls 2417,79
piedzīšanai 1939. g. 11. februārī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabalt.
sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē

Ferdinanda un Jāņa Jāņa d.c!.

Beķert, nekustamu īpašumu pilnā
sastāvā, kas atrodas Ludzas apr.

Kārsavas pag., ierakstīts zemes

grāmatas 20414. num. nodalijumā
un sastāv no 157F num. zemes

gabala ar nosaukumu „Beķeri",
7,15 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 612,— nodokļu
aprēķināšanai;

2a) Valsts zemes bankas no-

vērtējums Ls 1900,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1700, ;

3a) solīšana sāksies saskaņā ar

Civilproc. lik. 1293. p.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

190,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrād'a tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Lud'zas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas iir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viua kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civiī-
nodaļas kanclejā.

P. S. JaValstszemesbankas Rē-
zeknes nod. savu piedziņas lietu

atsauks, tad izsolē A/s',,Singer
Sevving Machine Company" pra-

sības piedziņai tiks pārdotas
tikai Ferdinandam Beķerim pie-
derošās tiesības uz ideālo pusi
minētā nekustamā mantā.

Kārsavā, 1938. g. 22. novembrī.

1614. I. 254310

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabali Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītajā v. i.

J. R_u dz 11 is, kura kancleja
ir Kārsava, Vienības ielā 35,

pamatojoties uz Civilproc. iik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Akciju sabiedrības ~Latvijas
krcditbankas" prasības par

Ls 20, piedzīšanai 1939. g.
11. februārī, pīkst. 10, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
2. publisks" izsolē Boleslava
Ādama d. Igauņa nekustamu

īpašumu pilnā sastāvā, kas atro-

das Abrenes apr. Baltinavas pag. r

ierakstīts zemes grāmatas 6394.

num. nodalījumā un sastāv no

124F num. zemes gabala ar

nosaukumu „Bērzu!auki",l6,49ha

platībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 628, ;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 2800,- ;

3a) solīšana sāksies saskaņā ar

Civilproc. lik. 1293, p.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

62,80 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Lud! zas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viua kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodaļas kanclejā. 631.1. 25432

Kārsavā, 1938. g. 22. novembrī.

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. \

J. Rudzī t i s, kura kancleja

ir Kārsavā, Vienības iela 35
r

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Zalmana Locova prasības

par Ls lfiO, — piedzīšanai Î939. g.

11. februārī, pīkst. 10. Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zāiē pārdos

1. publiskā izsolē Vasilija Borisa d.

Smirnova nekustamu īpašumu
pilnā sastāvā, kas atrodas Abre-

nes apr. 2. liip. raj. Oauru pag.,
ierakstīts zemes grāmatas
7257. num. nodalijumā un sastāv

no Brīvzemnieku mājām, 34,938
lia platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 3833, —;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 2200,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

383,30 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles, dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu. ••

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kancleja, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil—

nodaļas kancleja.

Kārsavā, 1938. g. 22. novembri.

1701. I, 254330

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ļtis.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. i.

J. Rudzī t i s, kura kancleja

ir Kārsavā, Vienības ielā 35,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) 'Tilzas pagasta valdes pra-

sības par Ls 323,44 piedzīša-

nai 1939. gada 11. februārī,,

pīkst 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zaJ'ē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Dadauša Pētera d.

Bērziņa nekustamu īpašumu

pilnā sastāvā, kas atrodas Ab-

renes ap'r. Tilzas pag., ierak-

stīts zemes grāmatas 5873. num.

nodalījumā un sastāv no 809 F

un 1161 F num. zemes gaba-

liem-, ar kopīgu nosaukumu

«Piegriezums", 6,52 ha kopplat.;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 011,—;

3) tam ir hipotēku -parāds-
Ls 300,;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

61,10 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadiju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-
dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes-

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir. tiesu

izpildītajā rīcībā, var ieskatī-

ties vīna kanclejā, bet 2 nedē-
ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodaļas kanclejā.

Kārsavā, 1938. gada 22. nov.

1218. 1. 26434s

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i 8.

Valdības Vēstnesis 271. num., otrdien, 1938, g. 29, novembri4



Daugavpils apgabali. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. i.

J. Rudzī t i s, kura kanclejā

ir Kārsavā, Vienības ielā 35,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Tilžas pag. valdes prasī-
bas par Ls 238,59 piedzīšanai
1939. g. 11. februārī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos 1. publiskā izsolē

Dotn'enika Ādama d. Gabranova

nekustamu īpašumu pilnā sa-

stāvā, kas atrodas Abrenes

apr. TMižas pag., ierakstīts ze-

mes grāmatas 3667. num. no-

dalījumā un sastāv no 196. F.

num. zemes gabala, ar nosau-

kumu „Ošukalns", 27,73 ha

platībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 1391,—;

3) tam! ir hipotēku parāds

Ls 2400,—;

3a) solīšana sāksies saskaņa

ar Civilproc. lik. 1293. p.;_
4) solītājiem jāiemaksā Ls

139,10 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadiju-

rnos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-
Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņā kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Kārsavā, 1938. g. 22. nov.

1217. L 25435e

Tiesu izpild. v. i. J. Rud z 11 is.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. i.

J. Rudzītis, kura kancleja

ir Kārsavā, Vienības iela 35,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 39,52 piedzīšanai 1939. g.

11. februārī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē mirušā

Jāna Sīmaņa d. Titova ne-

kustamu īpašumu pilnā sastāvā,

kas atrodas Abrenes apr. 2. hip.

raj. Gauru pag. Vilutinas sā-

džas zemes robežās, ierakstīts

zemes grāmatas 3157. num. no-

dalījumā un sastāv no 11. num.

viensētas, 0,742-ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 60,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 100,— ;

3a) solīšana sāksies saskaņa

ar Civilproc. Vtk. 1293. p.;_
4) solītājiem jāiemaksā Ls

6, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kancleja, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodaļas kancleja.

Kārsavā, 1938. g. 22. nov.

1846. 1. 25436s

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī tis.

Daugavpils apgabals Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. >

J. Rudzī t i s, kura kancleja

ir Kārsavā, Vienības iela 35,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280—1306. p., paziņo, ka:

1) Zalmana Locova prasības

par Ls 65,— piedzīšanai 1939.

gada 11. februārī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos 1. publiska izsole

Jāņa Nikolaja d. Tichanova

nekustamu īpašumu pilna sa-

stāvā, kas atrodas Abrenes apr.

2. hip. raj. Lauru pag. Dolgo-

borjes sādžas zemes robežas,

ierakstīts zemes grāmatas 6137.

num. nodalījuma un sastāv no

9. num. viensētas, tagad ar no-

saukumu ~GrunduU", 20,784 ha

platība;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 3302,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1200,;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

330,20 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadiju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. ci vil-

nodaļas kanclejā.

Kārsavā, 1938. g. 22. nov.

1659. L 25437e

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i si

Notārs T. Krastinš

(kantoris Līvānos, Rīgas ielā

59), pamatojoties uz Not. lik.

121. p. un Dignājas pag. Muce-

niekos dzīv. un turpat 1902. g.

2. decembrī dzim. Latvijas pils.

Ilgas Lonnī Kalvāns, dzim.

Jaungalvs, š. g. 24. novembrī

iesniegto un reģistrētā ar 685.

num. un ierakstīto lūgumu, pa-

ziņo, ka vina, Ilga Lonnī Kal-

vāns, dzim. Jaungalvs, atsauc

un anulē savu ģeneralpilnvaru,
ko izdevusi vīram Kārlim Kal-

vānam. an kas apliecināta pie

Krustpils notāra M. Vidējā

1932. g. 28. decembrī ar reg.

2930. num., līdz ar visiem var-

būtējiem pārpilnvarojumiem
pēc tās. (25669e)

Notārs T. K r asti n š.

Citu iestāžu

sludinājumi.
Preses <in biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

Metu ministra 1938 i gada 22. no-

vembra R 913. lēmumu pār-

reģistrēta „Mujānu pagasta iz-

glītības biedrība", ar valdes

mājokli Mujānu pag. 25675e

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Reģ. bir. pārz. J. B ē r z i n š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 24. no-

vembra R 915. lēmumu līdz-

šinējā Ebreju slimnīcas ~Līnas
Hacedek" (slimo kopšana)
biedrība pārreģistrēta par

Žīdu sieviešu slimnīcas ..Slimo

kopšana" (Linas Hacedek)

biedrību, ar valdes mājokli

Rīgā. 25682e

Nodaļas vad. A. Liepiņš.
Reģ, bir. pārz. .1. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 24. no-

vembra R 918. lēmumu līdz-

šinējā ~Palīdzības biedrība
latviešu ev.-luteriskām drau-

dzēm Latvijā" pārreģistrēta

par ~Latviešu evaņģēliski lute-

risko draudžu palīdzības bied-

rību", ar valdes mājokli Jel-

gavā. 25681e

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reļ, bir. pārz. J. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

Metu ministra 1938. g. 24. no-

vembra R LI9. lēmumu līdz-

šinējā „Kundziņsalas brīvprā-

tīgo ugunsdzēsēju biedrības
bēru kase" pārreģistrēta par

„Kundziņsalas brīvprātīgo

ugunsdzēsēju bēru palīdzības

biedrību", ar valdes mājokli

Rīgā. 25680e

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām,paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 24. no-

vembra R 920. lēmumu līdz-

šinējā Lutriņu pagasta „Bikstu"

kapu sabiedrība pārreģistrēta

par ..Lutriņu pagasta Bikstu

kapu biedrību", ar valdes mā-

joklī Lutriņu pag. 25679e

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Reg. bir. pārz. J. B ē r z iņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām,paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 24. no-

vembra R 921. lēmumu līdz-

šinējā „Valsts Jelgavas skolo-

tāju institūta absolventu bied-

rība" pārreģistrēta par «Jelga-

vas valsts skolotāju institūta

absolventu biedrību", ar valdes

mājokli Jelgavā. 256-78e

Nodaļas vad. A. Liepiņš.
Reg. bir. parz. J. B e r z i ņ š.

Latvijas kreditbanka,
pamatojoties uz Kreditlikuma 686. un 675. pantiem, paziņo, ka

likvidētās Latvijas kuģīpašnießu un rūpnieku

saustsrpīgās apdrošināšanas biedrības lietā:

1. Kreditlikuma 672. panta kārtībā aprēķi-
nātais kreditoriem sadalāmais tīrais at-

likums,atskaitot likvidācijas izdevumus, ir Ls 17.332,86

no kuriem likvidācijas noslēguma sludinā-

jumu un citiem izdevumiem rezervējami Ls 85,90
un paliek kreditoru apmierināšanai ...

Ls 17.246,96
2. Uz likvidācijas noslēguma dienu pārņemšanas

un novērtēšanas komisijas atzīto kreditoru

sarakstos skaitās:

a) priekšrocības kreditoru prasījumi ....
Ls 8.621,73

b> citu kreditoru prasījumi Ls 35.061,93
c) biedru dalības naudas Ls 5.300,

Kopā prasījumi Ls 48.983,66

3. Pēc iepriekšējā aprēķina apmierinājumusaņem:

a) skaidrā naudā pilnos apmēros priekšrocības
kreditori Ls 8.621,73

b) citi kreditori 24,6% no atzīto prasību kop-
sumas Ls 35.061,93, kas sastāda

. . . .

Ls 8.625,23

Kopā izmaksājami Ls 17.246,96

4. Paliek bez apmierinājuma:

a) 75.4% no kreditoru prasību kopsumas
Ls 35.061,93, kas sastāda 26.436,70

b) biedru dal'bas naudas prasījumi Ls 5.300,—

5. Līdz ar to Latvijas kuģīpašnieku un rūp-
nieku savstarp. apdrošināšanas biedrības

likvidācija, kas uzdota Latvijas kredīt-

bankai ar Ministru kabineta 1936. g.

4. februāra lēmumu, ir noslēgusies.
25666z Latvijas kreditbanka.

Latuljof Kredītbankas direktors,
pamatojoties uz Kreditlikuma 675. panta otro rindkopu, paziņo
ieinteresēto personu zināšanai,

ka turpmāk minēto sabiedrību likvidācija, kas uzdota

Latvijas kredītbankai ar še uzrādītājiem Ministru

kabineta lēmumiem no sludinājumiem „Vald. Vēstnesī"

tiks nobeigta 1938. g. 30. decembrī,
līdz kādam laikam nepieteiktās tiesības un prasības, saskaņā ar

Kreditiikuma 675 1 . pantu, tiks uzskatītas par dzēstām.

1) Lubānes-Meirānes linkopju sabiedrība,
Min. kab. 1937. g. 26. augusta un 2. novembra lēmumi, izslud.

„Vald. Vēstn." 1937. g. 25. novembra 268. num.;

2) Rīgas pilsētas 4. vidusskolas krājaizdevu sabiedrība,
Min. kab. 1937. g. 2. novembra un 1938. g. 27. janvāra lēmumi,
izslud. ~Vald. Vēstn." 4. februāra 28. num.;

3) Nogales jaunsaimnieku krājaizdevu sabiedrība,

Min. kab. 1937. g. 2. novembra lēmums, izslud. ~Vald. Vēstn."

1937. g. 2. decembra 274. num.;

4) Uzņēmumu un patērētāju kooperatīvs ~Darbs",
Miri. kab. 1938. g. 14. jūnija lēmums, izslud. „Vald. Vēstn."

1933. e. 10. augustā 178. num.;
5) Ugāles piensaimnieku sabiedrība,

Min. kab. 1937. g. 26. augustā un 2. novembra lēmumi, izslud.

„Vaid. Vēstn." 1937. g. 25. novembra 268. num.;

6) Valles pagasta piensaimnieku sabiedrība ~Taurkalns",
Min. kab. 1937. g. 2. novembra lēm., izslud. ~Vaid. Vēstn."

1937. g. 15. decembra 285. num.;

7) Liepājas kredītsabiedrība,
Min. kab. 1937. g. 25. maija lēm., izslud. ~Vald. Vēstn."

1937. g. 15. jūnija 131. num.;

8) Kooperatīvā krājkase, Liepājā,
Min. kab. 1937. g. 25. maija lēm., izslud. ~Vald. Vēstn." 1937. g.

15. jūnija 131. num. 25665z

Latvijas kreditbankas direktors A. Bērziņš.

Kora ministr. Apsildes pārvalde,
Rīgā, Valdemāra ielā 10/12, 1. dz., 1938. g. 2. decembrī, pīkst. 11,

izdos sacensībā

140 tonnas solīta cūkas speķa piegādi.
Piedāvājuma nodrošinājums 5% no piedāvājuma sumas.

Tuvāki nosacījumi finansu daļā. L 4502 25742

Latvijas iiirasil. māci i iiiaāj. ilisižiia
1938. g. 21. decembrī, pīkst. 12, Tukuma mežniecības kanclejā,

Tukumā, Baložu ielā 2a, 3. dz.,

mutiskā izsolē pārdos augošu mežu pēc platības

un celmu skaita

Tukuma mežniecības Lāču, Sveikuļu un Plieņciema apg., pavisam
6 vienības, no Ls 120.— līdz Ls 600, - vērtībā.

Mežu pārdos uz parastiem Mežu departamenta nosacījumiem.
Virsmežniecība palma tiesību izsludinātās un pārdošanai

nolemtās vienības neņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas pie mežziņa Tukumā, tālr. 258. 25651z

Šoseju un zemes ceļu departamenta
1. rajona inženieris

1938. g. 8. decembrī, pīkst. 11, savā kanclejā Rīgā, Elizabetes ielā 35,

sacensībā izā®&

celtuvju efespluafēšanas tiesības:

1) pār Daugavu un Nāves salas celt. L šķ. ceļa Rg 687 līdz 1939. g,

31. dec, sacens. nodroš. Ls 30,. Tuvāki noteikumi 1. rajona
inž. kanclejā, Daugmales, Doles, Ikšķiles, Salaspils un Tomes

pag. valdes daiba laikā;

2) pār Ogri uz Lielvārdes-Pusceļa-Vārnes m. ÏII šķ. ceļa līdz 1941. g.

31. dec, nodrošīn. Ls 30,—. Tuvākas ziņas 1. rajona kanclejā

un Ogresgala pag. vaid? darba laikā;

3) pār Gauju uz Inkuļi-Štāles-Iļķenes m. 3. šķ. ceļa Rg. 152; nodro-

šinājums Ls 5, —. Tuvākas zinas 1. rajona kanclejā un Ādažu

pag.' valdē. 2565?z L 4468

Šoseja od l» ceļo departamenta 11 raj. inženieris
Z. g. 5. decembrī, pīkst. 11, Kuldīgā, Baznīcas ielā 1

otrreizējā rakstiskā sacensībā izdos celtuves pār Ventu,

pie leru mājām, Raņķu pagastā, uz leru - Mazdūzēnu - Rožleju

2. šķ. ceļa, ekspluatācijas tiesības

no 1939, g. 1. janvāra līdz 1941. g. 31. decembrim.

Nodrošinājums Ls 30,—. L 4477 25658

Tuvākas ziņas rajona kanclejā, parastā darba laikā.

Valkas Valmieras apr. valsts zemju inspektors.
savākanclejā, Valkā, Semināra ielā 19, 1939. g. 2. janvārī, pīkst. 12,

iznomās jauktā izsolē

zveļas tiesības
šādos valsts zvejas ūdeņos uz laiku no 6 līdz !2 gadiem, sākot ar

1939. %. 23. aprili
Valkas apriņķī:

1) Pārmentis ezera valsts daļu —Alūksnes pagastā, apm. 10 ha plat.
2) Val/.u un Vēršādas ezeru Ērģemes pagastā, 31,6 ha plat.

Valmieras apriņķī;

3) Katvaros ezeru Katvaru pagastā, 60,43 ha plat.
4) Lielezeru (Reikuls) Mazsalacas pagastā, 149,67 ha plat.
5) Ozolu ezeru Ozolu pagastā, 41,5 ha plat.
6) Āsteres ezeru Pāles pagastā, 75,2 ha plat.
7) Sakas (Kodaja) ezera valsts daļu Rozēnu paaastā, anm.

50 ha plat.
Rakstiski nomas piesolījumi ar 2 latu zīmognodevu jāiesniedz

Valkas-Valmieras apr. valsts zemju inspektoram slēgtās aploksnēs,
pievienojot kvīti par drošības naudas iemaksu ne mazāk par pusi no

piesolītās sumas, apzīmējot aploksni ar sevišķu uzrakstu: ~Zvejas
ūdeņu izsole" un pieprasītā zvejas ūdeņa nosaukumu. 25652z

Šoseju un zemes ceļu departamenta
2. rajona inženieris

1938. g. 6. decembrī, pīkst. 10, savā kanclejā, Jelgavā, Katolu
ielā 42

sacensībā izdos

efcspluataciļas tiesības:

1) celtuvei pār Lielupi, pie Odiņiem, uz Slokas-Kalnciema 2. šķ. ceļa,
nodrošinājums Ls 40,—;

2) celtuve: pār Lielupi, pie Pļcras kr., uz Pļeras celtuves 2. šķ. ceļa,
nodrošinājums Ls 30,—;

3) celtuvei pār Lielupi, pie Salgales baznīcas, uz Jaunsvirlaukas-
Sa'gales 3. šķ. ceļa.

nodrošinājums Ls 10,—.

Tuvāki noteikumi un paskaidrojumi 2. rajona kanclejā,
parastā darba laikā. 25654z L 4458

Šoseju un zemes ceļu departamenta
5. rajona inženieris

savā kanclejā, Daugavpilī, 18. novembra ielā 68

sacensībā izdos:

1) š. g. 5. decembrī, pīkst. 11, elektriskās apgaismošanas ierīkošanu
5. rajona darbnīcās, Daugavpilī, Jelgavas ielā 1,

nodrošinājums Ls 75, ;

2) š. g. 12. decembrī, pīkst. 11, iznomās uz 3 gadiem no 1938. g.

31. decembra līdz 1941. g. 31. decembrim:

a) pārceltuvi pār Daugavu pie Piedrujas muitas punkta,

nodrošinājums Ls 20,—;

b) pārceltuvi pār Daugavu uz Izvaltas-Augustenišķu 3. šķ. ceļa,

nodrošinājums Ls 20,—;

c) pārceltuvi pār Daugavu pie Trepes stacijas.

nodrošinājums Ls 25,—. 25655z Ļ 4479

Tuvākas ziņas rajona kanclejā parastā darba laikā.

Šoseju un zemes ceļu departamenta
10. rajona inženieris,

Madonā, š. g. 9. decembrī, pīkst. 10, Saikavas pagasta namā

sacensībā izdos

Saikavas pagasta Saikavas pag. nama celtuves

ekspluatācijas tiesības

no 1939. g. 1. janvāra līdz 1941. g. 31. decembrim pār Aivieksti

uz Md. 182. Mētrienas Dukšupju—Saikavas 3. šķ. ceļa.

Nodrošinājums Ls 30,—. L 4464 25657

Tuvākas ziņas un iepazīšanās ar sacensības noteikumiem

parastā darba laikā 10. rajona inženiera kanclejā Madonā, Upes
ielā 3, Saikavas pag. valdē un sacensības dienā uz vietas.

Šoseju un zemes ceļu departamenta
10. rajona inženieris

Madonā, š. g. 9. decembrī, pīkst. 10, Saikavas pag. namā

sacensībā àsZsss

Saikavas pagasta Vecsaikavas krogus celtuves

ekspluatācijas tiesības

no 1939. g. l. janvāra līdz 1939. g. 31. decembrim pār Aivieksti

uz Md. 210. Vecsaikavas-Karganu-Bauskas 3. šķ. ceļa.

Nodrošinājums Ls 50,—. L 4460 25656

Tuvākas ziņas un paskaidrojumus par sacensības noteikumiem

sniedz parastā darba laikā 10. rajona inženiera kanclejā Madonā,
Upes ielā 3, Saikavas pag. valdē un sacensības dienā uz vietas.

Raiskuma virsmežniecība

1938. g. 20. decembrī, pīkst. 11, virsmežniecības kanclejā. mutiskā

izsolē pārdos:
, Augošu mežu

1. iec. mežniecībā 19 vienības pēc apzīmētiem kokiem, no Ls 17.

līdz Ls 120, vērtībā,

2. iec. mežniecībā 3 vienības pēc platības, no Ls 40,— līdz

Ls 600, vērtībā.

11. Saimnieciskā kārtā sagatavotus egles klučus

1. iec. mežniecībā 8 vienības, no Ls 7,— līdz Ls 24,— vērtībā.

Mežu pārdos saskaņā ar Likumu par valsts meža un meža

materiālu pārdošanu un izsniegšanu un zemkopības ministra ap-

stiprinātiem nosacījumiem, bet egles klučus pret tūlītēju samaksu.

Virsmežniecība patura tiesību izsoles vienības noņemt no izsoles

pēc saviem ieskatiem. Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā un

pie iec. mežziņiem. 25650? Raiskuma virsmežniecība

Preses un biedrību depart.

biedrību nodaļa,

saskaņā ar likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 24. no-

vembra R 922. lēmumu_ līdz-

šinējā Saldus pagasta ~kurinu"

kapu sabiedrība pārreģistrēta

par Saldus pagasta „Buriuu"

kapu biedrību, ar valdes mā-

jokli Saldus pag. 25677e

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Reg. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar likumu par bez-

peluas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 24. no-

vembra R 923. lēmumu līdz-

šinējā Sporta biedrība „Ama-
tiers" Rīgā pārreģistrēta par

Sporta biedrību „Amatiers", ar

valdes mājokli Rīgā. 25676e

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reg. bir. pārz. J. Bērziņš.

Gaviezes pag. valde izslu-

dina par nederīgu šīs pag. vai-

des 1938. g. Jēkabam Lējējam
izdoto nozaudēto 191. labības

grāmatiņu. 24788v

Krāslavas pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

160. labības grām., ko šī pag.

valde 1938. g. izdevusi Jānim
Dzikovičam. 25296v
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Preses un biedrību depart.
biedrību nodaļa,

saskaņā ar Likumu par bezpeļ-

ņas biedrībām un to savienī-

bām un ungusgrēku apkaroša-

nas likuma 13. un 14. pantu,

paziņo, ka ar sabiedrisko lietu

ministra 1938. g. 24. novembra

lēmumu reģistrēti ..Rūjienas

brīvprātīgo ugunsdzēsēju bied-

rības" statūtu grozījumi.

Rīgā, 1938. g. 26. novembri.

63834. 1. 25674e

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reg, bir. pārz. J. B ē r z i ņ š.

Valsti Lubezeres lautslrīd-

niebu skolas saini
1938. g. 12. decembrī, pīkst. 10,

jauktā izsolē

pārdos:
3 izbrāķētus zirgus, 1 lietotu

6 HP. lokomobili, 1 rindu sēj-
mašīnu (disku), 10 dažādus ar-

klus, 4 darba ratus vienjūgu,

16 zirgu braucamas sakas un

citu saimniecībai nevajadzīgu

inventāru. L. 4473. 25959g

Liezeres - Mēdzūlas - Lubejas pagastu
pašvaldību veselības aizsardzības

savienībai

Madonas apr., vajadzīga

rajona vecmāte.

Pieņems valdes sēdē Liezeres

pag. namā 1938. g. 13. decem-

brī, pīkst. 10. Kandidātēm, kas

vēlas *šo vietu pieņemt, jāie-
sniedz līdz š. g. 12. decembrim

savienības valdei lūgums ar

Ls 2,— zīmognodevu, klātpie-
liekot dokumentus par veselību,

vecmātes tiesībām un dzīves

aprakstu. Vēlama personīga

ierašanās vēlēšanu dienā. Alga

pēc valdības noteikuma, ar dzī-

vokli, apgaismošanu un apkuri-

nāšanu. 25649g

Tālrunis Liezere 1.

Savienības valde.

Kārķu pagastam,

Valkas apr., vajadzīga

rajona vecmāte.

Pieņemšana š. g. 2. decembrī,

pīkst. 12, Kārķu pagasta valdes

sēdē,, pagasta namā.

Darbības rajons Kārķu

dala Omuļu pagasta. Alga pēc

Tautas labklājības ministrijas

noteikumiem ar brīvu dzīvokli,

apkurināšanu un apgaismošanu.

Lūgumi ar Ls 2,— zīmogno-

devu un pierādījumiem par

vecmātes tiesību,- izglītību un

darba praksi iesniedzami pa-

gasta valdei līdz š. g. 1. dec.

Vēlama personīga ierašanās.

Pasts: cr. Kārķiem. Tālrunis

Kārķi 13. Tuvākā dzelzsceļa

stacija Piksāri 10 km.

25733 2* Pagasta valde.

Engures pagastam,
Tukuma apr., vajadzīga

rajona vecmāte.

Vecmāti pieņems š. g. 10. de-

cembrī, pīkst. 13, Engures pa-

gasta valdes namā.

Lūgumi ar vajadzīgiem do-

kumentiem jāiesniedz Engures

pagasta valdei. Alga Ls 80,—
mēnesi ar brīvu dzīvokli, ap-

kurināšanu un apgaismošanu.

Autobusa satiksme Sloka

(stacija) Engure.

Vēlama personīga ierašanās.

Pagasta vec. M. Ko 1 k r a b s.

25734s Sekr. E. OSkalns.

Galv. artil. nolikt, priekšn.

izsludina, ka šīs noliktavas

adm. kapt.-ltn. Andrejs Ozo-

liņš nozaudējis C., g. Haenel

„Smeiser" sist. 6,35. kal. 78652.

viņam personīgi piederošo pis-

toli, kas atradējam jānodod

Galvenā artilērijas noliktavā.

14. Kuldīgas aizsargu pulka

komand. izsludina par nederīgu

nozaudēto 366. aizsardzes ap-

liecību, ko viņš 1936. gada
18. februārī izdevis Annai Bau-
fflanis. 25736e

Rīgas prefekt. 2. iec. priekšn.
izsludina par nozaudētām un

nederīgam biedrības „Israela

apvienība Machane Israel"

7., 22. un 56. ziedojumu vākša-
nas listes, kas nozaudētas no

1938. g. maija līdz 1938. gada
oktobrim un reģistrētas Rīgas
prefektūra 1938. g. 21. aprilī ar

4166. num. 7. listi nozaudējis
Movša Klumels, dzīv. Daugav-
pilī, 22. listi Eliass Fona-
revs, dzīv. Krustpilī, un 56. lis-
ti Arons Tchorovs, dzīv.
Rīgā. 24425r

Rīgas prefekt. 2. iec. priekšn.

izsludina par nederīgu sadegu-

šo karaklaus. 2038. apliecību,

ko Rīgas kara apr. priekšn.

1935. g. 18./1 izdevis Verneram-

Kristapam Balodim. 25308r

Rīgas prefekt. 3. iec. priekšn.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto 3. apliecību par tiesībām

nodarboties bez sevišķas darba

atļaujas, kas 1937. g. 2. sep-

tembrī izdota Jānim Topuzo-

vam.
25560v

Rīgas prefekt. 7. iec. priekšn.

izsludina, par nederīgu nozau-

dēto 6408. apliecību par kara

dienesta izpildīšanas atlikšanu

līdz 1940. g., ko Rīgas kara apr.

priekšnieks izdevis 1938. g.

21. februārī Haraldam-Eiženam

Pellem, dzim. 1916. g. 25561.

Rīgas prefekt. 8. iec. priekšn.

izsludina par nederīgiem no-

zaudētos: 1) velosipēda brauk-

šanas 14387. skārda numuru, ko

viņš 1938. g. 2./VI izdevis Fē-

liksam Sideram, un karaklausī-

bas apliecības: 2) 17679. apl.,

ko Rīgas kara apr. priekšn.
1936. g. 27./VII izdevis Ādolfam

Sucbarevskim, 3) 6830. apl., ko

10. Aizputes kājn. pulka ko-

mánd. 1932. g. 23. augustā iz-

devis Meijēram Plisam, 4) 8283.

apl., ko Rīgas kara apr. priekšn.

1930. g. 22./1 I izdevis Reinhol-
dam Panam, un 5) 1771.'apliec,
ko 10. Aizputes kājn. pulka ko-

mand. 1937. g. 8./111 izdevis

Aleksim Terebeņinain. 25491 r

Gauru pag. valde izsludina

par nederīgu sadegušo darba

grāmatiņu R 53459, ko Rīgas

pils. valde 1932. g. 17. jūnijā iz-

devusi Kazimirai Tichanovs.

Ciblas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 28. la-

bības grāmatiņu, ko šī pagasta
valde 1937. g. 4. aug. izdevusi

Ignatam Voitanam. 24765r

Daugavpils prefekt. izsludina

par nederīgu nozaudēto 23. ap-

liecību par automobiļa vadīša-

nas tiesībām profesionāliem,
ko prefektūra 1935. g. 3. maijā
izdevusi Jurim-Juliusam Vasi-

levskim, un atsauc savu slu-

dinājumu, kas ievietots „Valdī-

bas Vēstneša" š. g. 257. num..

par Latv. iekšz. pases ser. "BN

013072/37742, ko šī prefektūra

1938. g. 12. februārī izdevusi

Pāvelam Tvardovskim, nozau-

dēšanu, jo minētā pase atrasta

un ir derīga. 25307r

Daugavpils pils. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

247. darba grāmatiņu, ko Lašu

pag. valde 1932. g. 25. jūnijā
izdevusi Jānim Jevsejevam.

Dzelzsceļu polic. Daugavpils

iec. priekšu, izsludina par no-

zaudētām Daugavpils apr. polic.
2. iec. priekšu. Kārlim-Alber-

tam Mukkem izdotās: 1) ceļu

aizņēmumu obligāciju ser. 4220

2. num. un 2) un 3) Latv. iekšz.

pasi ser.. JZ 002872, 1936. g.

4. aug. un 15505. apliec, brauk-

šanai ar velosipēdu.

Daugavpils telefona kantoris

izsludina par nederīgu nozau-

dēto radio abonem. 706. at-

ļauju, kas izdota Osvaldam

Purmalam Daugavpilī, cietok-

snī, Kalpaka ielā 6-9.

L. 4471. 25660v

Daugavpils apr. polic. 1. iec.

piekšn. izsludina par nozaudētu

Staņislava Grustana 7,65. kal.

„Smit-Vesson" automātisko pis-

toli bez num. Atradējam jā-
nodod policijai. 23726 r

Daugmales pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

kumeļa reģistrācijas 84. zīmi,

ko šī pag. valde 1937. g. 15. jū-

nija izdevusi Paulam Voldemā-

ram Ābelēm. 25465 r

Dignājas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 1938.

gada 6. labības grāmatiņu, ko

šī pag. valde izdevusi Kārlim

Zaļākam. 24775r

Jaunlaicenes pag. valde iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

5. labības grāmatiņu, ko šī pa-

gasta valde 1937. g. izdevusi

Almai Puzulis. 24575r

Jaunsvirlaukas pag. valde iz-

sludina par nederīgu sadegušo

1138. darba grāmatiņu, ko

Pasienas pag. valde 1936. g.

21. aprilī izdevusi Nikolajam
Ševkinam. 24778 v

Jelgavas pils. valde izsludi-

na par nederīgu nozaudēto

Z 86529/1054. darba grāmatiņu,

ko Džūkstes pag. valde 1937. g.

izdevusi Kārlim - Albertam

Feldšeram. 25298 v

Liepājas telegrāfa kant. iz-

sludina par nederīgām nozau-

dētas: 1) radioierīču glabāša-
nas 5405. atļauju, kas 1937. g.

28. IX izdota Nikolajam Abel-

tiņam un 2) radio abonem.
9150. atļauju, kas 1938. g.

25. VII izdota Ābramam Isje-
minam. L. 4472. 25662 v

Jēkabnieku pag. valde izslu-

dina par nederīgu 1938. g. Jē-

kabnieku pag. valdes Dāvidam

Krastam dzīv. Jēkabnieku pag.

„Krasta-Stuļgos" izdoto 64. la-

bības grāmatiņu.

Kacēnu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 512.

labības grāmatiņu, ko šī pag.

valde 1937. g. izdevusi Kuzmam

Gorochovam, 24569r

Kuldīgas apr. polic. 1. iec.

priekšu, izsludina par nozau-

dētu velosipēda braukšanas

59376. atļauju, zilā krāsā, kas
izdota Robertam Jēkabsonam.

Krāslavas pag. valde izslu-
dina par nederīgu sadegušo

darba grāmatiņu L 69079/488,
ko šī pag. valde 1934. g. 31. au-

gusta izdevusi Helēnai Cimoš-
ka. dzim. Gerkis. 2513,7r

Krustpils pasta un telegrāfa

kant. izsludina par nederīgu
nozaudēto radio abonem. 1068.

atļauju, kas izdota uz Ita Fo-

narovs vārda, Krustpilī, Rīgas
ielā 169. L. 4482. 25661 v

Mēdzūlas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 53. la-

bības grāmatiņu, ko šī pagasta

valde 1937. g. 16. septembrī iz-

devusi Kārlim Kučeram, 24787r

Ozolmuižas pag. valde atsauc

sludinājumu
„
Valdības Vēst-

nesī" š. g. 234. num. par Latv.

iekšz. pasi ser. ZV 004954/5974,

ko šī pag. valde 1934. g.

12. sept. izdevusi Uljanijai

S'elkovskis, nozaudēšanu, jo
minētā pase ir atrasta. 24769 v

Purvmalas pag. valde izslu-
dina par nederīgām nozaudētās

šīs pag. valdes izdotās: 1) Latv.
iekšz. pasi KT 013.508/1508, kas

1928. g. 26. marta izdota Da-

nielam Sudarkinam, un 2) 582.

labības grāmatiņu, kas 1937. g.

izdota Sīmanim Karasevam.

Rāmuļu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 25. la-

bības grāmatiņu, ko šī pagasta
valde 1937. g. izdevusi Volde-

māram Dzeguzēm. 24574r

Raudas pag. valde atsauc sa-

vu sludinājumu „Vald. Vēstn."
š. g. 92. num. par Vincenta

Rudgalvja Latv. iekšz. pases

ser. KL nozaudēša-

nu, jo pase ir atrasta. 25290r

Rembates pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto

684. darba grāmatiņu, ko Alūk-

snes pils. valde 1933. g. 13./V

izdevusi Jūlijam Mednim. 24766

Rēzeknes apr. priekšu, iz-

sludina par nederīgu nozaudēto
15577. automobiļa skārda brauk-

šanas numuru, ko viņš 1938. g.

6. okt. izdevis Pēterim Prie-

žumam. 25299 v

Rubas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto tiesību

zaudējušā 4908. apliecību, ko

Jēkabpils-Ilūkstes kara apriņķa

priekšu, 1926. g. 27. janvārī iz-,
devis Andrejam Rodem. 24773

Silajāņu pagasta valde izslu-

dina par nederīgām Šīs pagasta

valdes izdotās Latv. iekšz. pa-

ses: 1) nozaudētās ser. NM

015492/3292, kas 1928. g. 6. jul.

izdota Minajam Iljinam, 2) ser.

JK 021458/7405, kas 1936. gada

17. janv. izdota Ananijam Osi-

povam, un 3) sadegušās ser.

MK 003027/8811, ko Rēzeknes

apr. polic. 1. iec. priekšn. 1930.

gadā.s. jun., un 4) karaklausī-

bas 5702. apliecību, ko 9. Rē-

zeknes kājn. pulka komandieris

1931. g. 20. maijā izdevuši Je-

meljanam Bogdanovam, un no-

zaudēto 5) 311. darba grāma-

tiņu, kas 1932. g. 2. dec. izdota

Karpām Ribakovam, un 6) 425.

labības grāmatiņu, kas 1937. g.

izdota . Titam Kudravcevam.

Valmieras apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
245. ieroču atļauju, ko viņš

1937. g. 7. nov. izdevis Mal-
vinei Nicmanis. 25485r

Dažādi

sludinājumi.

Rupniec. un tirdzn. akc. sab.

Slovins un deir
valde uzaicina akcionārus uz

ārkārtējo vispār, sapulci
1938. g. 28. decembrī, pīkst. 12,

Rīga, L. Peldu iela 5.

Dienas kārtība:

1) sabiedrības statūtu saska-

ņošana ar 1937. g. 22. de-
cembra Likumu par akciju

un paju sabiedrībām.

Akcionāri, kas vēlas piedalī-
ties vispārējā sapulcē, tiek

lūgti iesniegt savas akcijas sab.

valdei (Rīgā, L. Peldu ielā 5),
saskaņā ar sabiedrības statūtu

51. §, ne vēlāk par š. g. 26. dec.

„A/S. Š. Slovins un dēli".

Latvijas motorsporta savien.
1938. g. 7. decembrī, pīkst. 16,

Rīgā, Brīvības ielā 78, L dz.,

rakstiskā izsolē mazākprasī-

tājiem izdos

Imantas motordroma jaunbūv. darbus.

Rīgā, pie Imantas stacijas.
Drošības nauda Ls 2000,—

jāiemaksā izsoles dienā pret

kvīti izsoles komisijai.

Tuvākas zioas saņemamas pie

Latvijas motorsporta savienības

sekretāra J. Bukses, Rīgā, Eli-

zabetes ielā 83/85, tālr. 26294.

Papira tirdzniecības akc. sab.

„M. Sellmann"
otrā ārkārt. vispār,

akc. sapulce
notiks 1938. g. 10. decembrī,

pīkst. 18, Rīgā, L. Aldaru ielā

2/4.

Drenas kārtība:

1) valdes ziņojums;

2) statūtu grozīšana;

3) dažādi jautājumi.

Saskaņā ar statūtu 35. §, šī

sapulce ir pilntiesīga un viņas
lēmumi galīgi,pie katra akciju

skaita, kas reprezentētas sa-

pulcē. 25703e Valde.

Tirdzniec. un rupniec. paju sab.

„Ad. Bajārs un biedri"

sasauc

dalībnieku ārkārtēju sapulci

š. g. 20. decembrī, pīkst. 19,
sabiedrības telpās, Rīgā, Kuģu

ielā 19/21.

Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlē-

šana;

2) statūtu grozīšana, pieskaņo-

jot tos Likuma par akciju
un paju sabiedrībām; notei-

kumiem1 vai firmas likvi-

dācija ;
3) vēlēšanas;
4) dažādi jautājumi.
25705e Valde.

Tirdzn. un rupniec akc. sab.

.MW un kūdra"
ārkārtēja

pilna akcionāru sapulce
notiks 1938. g. 22. decembrī,
pīkst. 17, Rīga, Aspazijas bul-

vārī 8, 1. dzīv.

Dienas kārtība:
1) sapulces amata vīru vēlē-

šana ;

2) statūtu grozījumu pieņem-

šana, saskaņā ar 1937. gada
22. decembra Likuma par

akcļju un paju sabiedrībām;
3) dažādi jautājumi
25704e Valde.

Satiksmes akc. sab.

imiiuī
ārkārtēja

akcionāru sapulce
notiks sabiedrības telpās Tir-

goņu ielā 22, 1938. g. 23. de-

cembrī, pīkst. 15.30.

Dienas kārtība:

1) valdes ziņojums;
2) statūtu grozīšana, pieskaņo-

jot tos 1937. g. 22. decembra

Likumam- par akciju un paju
sabiedrībām.;

3) dažādi jautājumi.

25706e Valde.

l/L IS. W» valde
sasauc 1938. g. 30. decembrī,
pīkst. 18, valdes telpās, Rīgā,
Grēcinieku ielā 17/19, saskaņā

ar Sabiedrības statūtu 54. §.

kārtēju
pilnu akcionāru sapulci

Dienas kārtība:

1) sapulces vadītāja un sekre-

tāra vēlēšana;

2) budžeta apstiprināšana 1939.

gadam;
3) 1989. g. darbības plāna ap-

stiprināšana;
4) valdes locekļu un kandidātu

velēšanas;

5) revīzijas komisijas locekļu
velēšana;

6) dažādi jautājumi un priekš-
likumi. 25743e Valde.

Raukuma lauksaimniecības un 227.

Raiskuma lopkopības pārraudzības
biedrības

nolēmušas apvienoties vienā bied-

rībā ar nosaukumu Raiskuma

lauksaimniecības biedrība un lūdz

kreditorus savas prasības pieteikt
Sabiedrisko lietu ministrijai
1 mēneša laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas dienas ~Vald.

Vēstnesī". 24750

Raiskuma lauksaimniec. un

227. Raiskuma lopkop. pār-
raudzības biedrību valdes.

Glūdas un apkārtnes lopkop.

pārraudz. biedrība, Glūdas-Svētes

lopkop. pārraudzīb. un Glūdas

lauksaimniecības biedrība

nolēmušas apvienoties vienā bied-

rībā ar nosaukumu Glūdas lauk-

saimniecības biedrība un lūdz

kreditorus savas prasības pie-
teikt Sabiedrisko lietu ministrijai
1 mēneša laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas dienas ~Vald.
Vēstnesī".

Glūdas un apkārtnes, Glūdas-

Svētes lopkop. pārraudz. un

Glūdas lauksaimniecības bied-

rību valdes. 23748b

623. Kalsnavas 2. lopkop. pār-
raudzības biedrība, 534. Kalsnavas

lopkop. pārraudz. biedrība, Kals-

navas-Vietalvas lopkop. pārraudz.
biedr. ~Atauga" un Kalsnavas

pagasta lauksaimniecīb. biedrības

nolēmušas apvienoties vienā bied-

rībā ar nosaukumu Kalsnavas

pagasta lauksaimniecības biedrība

un lūdz kreditorus savas prasības

pieteikt Sabiedrisko lietu minis-

trijai 1 mēneša laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas dienas

~Valsības Vēstnesī".

623. Kalsnavas 2. lopkop.pār-
raudzības

,
534. Kalsnavas

lopkop.pārraudz., Kalsnavas-

Vietalvas lopkop. pārraudz.
biedr. ~Atauga" un Kals-

navas pagasta lauksaimniec.

biedrību valdes. 24817b

Nīgrandas pag. lopkopības pārraudz.
biedrība un Nīgrandas pag. lauk-

saimniecības biedrība

nolēmušas apvienoties vienā

lauksaimniecības biedrībā, at-

verot lopkopības sekciju, un

lūdz kreditorus savas prasības

pieteikt Sabiedrisko lietu mi-

nistrijai 1 mēneša laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas die-

nas „Vald. Vēstn." 24749 v

Nīgrandas lauksaimniec. un

Nīgrandas pag. lopkop. pār-
raudz. biedrību valdes.

Ribas pag. Izglītības biedr. Jom"
un Rubas lauksaimniecības biedrība
š. g. 20. oktobrī savu valžu

kopsēdē nolēmušas apvienoties

vienā Rubas lauksaimniecības

biedrībā. Apvienoto biedrību

valdes ar šo uzaicina ieintere-

sētās personas un biedrību kre-

ditorus ziņot savus iebildumus

I mēneša laikā Sabiedrisko

lietu ministrijai.

Rubas pag. izglīt. biedr.

„Roza" un Rubas lauks.
biedr. valdes.

lèMi Siguldas lauksaimnieks un

Siguldas patērētāju biedrība,
saskaņā ar savu biedru kop-

sapulču 1938. g. 20. novembra

lēmumiem, savienojas, pie kam

sabiedrība Siguldas lauksaim-

nieks izbeidz savu atsevišķo

darbību, un ar visiem aktīviem

un ' pasīviem ieplūst Siguldas

patērētāju biedrībā.

Kreditoriem, kuri nepiekrīt

savu prasību pārejai uz Sigul-

das patērētāju biedrību, jāpa-

ziņo savi iebildumi Zemkopības
ministrijai 1 mēneša laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas

~Vald. Vēstnesī" (Likums par

kopdarbības sabiedrībām un to

savienībām 177. p.).

Biedriem, kuri nevēlētos pa-

likt savienotā organizācijā, tā-

pat 1 mēneša laikā pēc šī slu-

dinājuma jāpaziņo izstāšanās

savas organizācijas valdei.

Sabiedrības ..Siguldas lauk-

saimnieks" un Siguldas pa-

tērētāju biedrības valdes.

Skujenes izglītības biedrība un

Skujenes pagasta lauksaimniecības

biedrība
nolēmušas apvienoties vienā bied-

rībā ar nosaukumu ~Skujenes
pagasta lauksaimniecības biedr."

un lūdz ieinteresētās personas

un kreditorus savus iebildumus

un prasības pieteikt Sabiedrisko
lietu ministrijai 1 mēneša laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas
dienas ~Valdības Vēstnesī".

Skujenes izglītības biedrības

un Skujenes pagasta lauk-

saimniecības biedrību valdes.

Maksātnespējīga parādnieka

tirdzniecība Markusa Abram-

sona konkursa valde savu dar-

bību atklājusi un konkursa val-

des mājoklis atradīsies valdes
priekšsēdētāja zvēr. adv. J. A.

Kalniņa kantorī Liepājā, Ulicha

ielā 53. 25367r

Liepājā, 1938. g. 24. nov.

Konkursa valdes priekšsēd.
zvēr, adv. J. Kalniņš.

43i Grašu pagasta lopkopības
pārraudzības biedrība

turpmāk sauksies par

Grašu pag. lopkop.pārraudz. biedrību
24751b Biedrības valde.

Kolberga - Mālupes un

apkārtnes biškop. biedr.

likvidējas un uzaicina visus

minētās biedrības kreditorus,

debitorus un biedrības mantas

turētājus 2 mēnešu laika pec

šī sludinājuma ievietošansa

„Vald. Vēstn." pieteikties pie

biedrības likvidatoriem R. Na-

gela Bejas pag._
levniekos, c.

Beju, un A. Nāgeļa Mālupes

pag. Purmalā, c. Mālupe.

24752v. Likvidatori.

LOžoas zvejDießu biedrības

~LĪUS"
likvidācijas dēļ šīs biedrības valde

uzaicina visus, kam būtu kādas

prasības pret minēto biedrību,

pieteikt savas prasības šīs biedr.

valdei pēc adreses caur Vents-

pili, stacija Lūžņa, Čiekura mājās
2 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas dienas ~Vald.
Vēstnesī". 24818

Žīdu lauksaimniecības biedrības

„CHALUCEI JAVNO"

likvidācijas valde, kuras mājas
ir Daugavpilī, Viestura ielā 33/35,
5. dz., vadoties no Lik. par

kopdarbības sabiedr. ■un to sa-

vienībām 147. un 148. pantiem,

paziņo, ka biedr. pilna sapulce

ir nolēmusi minēto biedrību likvi-

dēt, kāpēc visi šīs biedrības

kreditori tiek uzaicināti.1 mēneša
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-

šanas dienas,,Valdības Vēstnesī",
pieteikt savas prasības biedrības

likvidācijas valdei. prasījumi,
kas norādītā laikā nebūs pie-
teikti, zaudēs savu spēku.

25369b Likvidācijas valde.

Slēgtās Mēru - Rauzas med-

nieku biedrības likvidators

uzaicina šīs biedrības mantas

turētājus, debitorus un kredi-

torus un citas ieinteresētās per-

sonas 2 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas ~Vald.
Vēstn.", pieteikt savas prasības

un nokārtot saistības likvida-

toram Mēra pagasta namā, caur

Mēri.

Termiņā nepieteiktās prasības
atzīs par spēkā neesošām.

Likvidators Ed. Mucenieks.

Apdrošināšanas un transporta
akc. sab.

..A«ssK«s?a"
pamatojoties uz Vispārējo ap-

drošināšanas noteikumu 18. §,
izsludina par nozaudētu dzīvī-

bas apdrošināšanas 2299. polisi,

kas izdota Chaimam Secenam

par Ls 2180,—. Apdrošināšanas

un transporta akc. sab. „Dau-

gava" uzaicina visus, kam būtu
tiesības vai pretenzijas uz mi-

nēto polisi, pieteikties sabiedrī-

bā 2 mēnešu laikā pēc šī slu-

dinājuma ievietošanas „Valdī-

bas Vēstnesī". Ja noteiktā lai-

kā neviens nepieteiktos, polisi
atzīs par spēku zaudējušu un

apdrošinājuma ņēmējam Lei-

zerani Secenam izsniegs jaunu
polisi uz Chaima Secena vārdu

un tā atvietos nozaudēto polisi.

līp-iipsilia.
Pamatojoties uz Rīgas-Antver-

penes līnijas kārtējā preču tv.

„Hecht" (599,24 neto tonnas)
braucienu sarakstu, naziņoju. ka

minētā tvaikoņa 25. braucienā

1938. g. 10. decembrī brauks

sutstituts preču (v. ~Sperber"
(N R. T. 448,24), kas uzsāks

savu braucienu no Antverpenes.

25663 Kuģu aģents

„Lorenz M. Meesenburg"
Rīgā, 1. Pils ielā 6.

WMW« lilija.
Kārtējās preču satiksmes tv.

„Hecht" (N. R. T. 599,24) grozī-
tais braucienu saraksts no š. g.

28. novembra līdz š. g. 3!. de-

cembrim.

„Vald. Vēstn." š. g. 261. num.

izsludinātais braucienu saraksts

grozīts šādi:

25. brauc. 10. decembrī

26.
„

23.

Kuģu aģents
„Lorenz M. Meesenburg"

25664 Rīgā, L. Pils ielā 6.

RIGAS-LONDONAS LINDA.

Pamatojoties uz Rlgas-Londonas
kārtējo preču tv. „BALTARA"
(neto 1992.42 r. t.) braucienu

sarakstu, kas izsludināts ~Vald.
Vēstn." 1938. g. 219. num., pa-

ziņojam, ka substituts minētā

tvaikoņa 24. braucienam š. g.
3. decembrī būs preču m/k.
„BALTABOR" (neto 1390.61 r.t.),

pie kam uzsāks braucienu no

Londonas.
~ , , ~

Kuģa aģenti:
United Baltie Corporation

(London) Ltd.

25697 L. Smilšu ielā 28/30.

Valdības Vēstnesis 271. num., otrdien, 1938. g. 29. novembrī

lespiests Valsts tipogrāfija.
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Senāta Administratīvā departamenta 1938.
gada spriedumi. (Pielik. 53.-60.lpp.)

No lietas esot redzams, ka Akciju sabiedrībai „Auglu Dārzs" pieder koka,

jaukta materiāla un mūra ēkas, turpretim Galvenā tirdzniecības-rūpniecības

komisija esot atzinusi, ka no kopējās ēku vērtības var norakstīt vērtības dzē-

šanai tikai 1,5%, t. i. procentu, kādu Nodokļu nolik. V piel. 2.a punkts paredz

vienīgi mūra, metāla un dzelzsbetona ēkām. Šāds komisijas apsvērums neesot

atzīstams par pareizu. Ja Atsevišķās nodokļu inspekcijas vai Galvenās tirdz-

-niecības-rūpniecības nodokļa komisijas aktī neesot bijis pietiekošu datu, kādā

sumā atsevišķi novērtētas akciju sabiedrībai piederošās ēkas, tad tādas ziņas

esot atrodamas Cēsu nekustamas mantas nodokļa komisijas aktī un Galvenai

komisijai bijusi ne tikai tiesība, bet pienākums šādas ziņas pieprasīt un

pārbaudīt.

Sabiedrības peļņai esot pieskaitīti Ls 882,59, kuri izmaksāti J. Eizem uz

tiesas spriedumu pamata. Galvenai komisijai esot iesniegti tiesas spriedumu

noraksti galīgā veidā, no kuriem esot redzams, ka vienā lietā spriedums dots

1935. g. 31. janvārī, bet otrā 1934. g. 15. decembrī. Nevarot būt šaubu par to,

ka kamēr lietas vēl tiesā nebija izspriestas par labu J. Eizem, tikmēr Akciju sa-

biedrībai „Augļu Dārzs" nebija nekāda pamata strīdīgās sumas savās grāmatās

norakstīt. Ja nu viena lieta izspriesta tikai 1935. g- 31. janvārī, tad nekādā

gadijumā to nevarēja norakstīt 1934. darbības gadā, bet gan vienīgi 1935. dar-

bības gadā. Šai ziņā neesot pamatots Galvenās komisijas apsvērums, ka minētā

lietā nauda Eizem maksāta „uz 1934. gada tiesas lēmuma pamata" un ka tā ne-

attiecas uz pārskata gadu. Otrā lietā spriedums gan esot dots 1934. g. 15. de-

cembrī, bet saskaņā ar Civ. proc. lik. 287. pantu (tajā laikā spēkā esošā redak-

cijā), minēto spriedumu varēja pārsūdzēt 2 mēnešu laikā. Kamēr nebija izga-

tavots spriedums galīgā veidā un sabiedrības valde ar to nebij iepazinusies, tai

nebija pamata izlemt jautājumu, vai minēto spriedumu pārsūdzēt un līdz ar to

nebija pamata tajā minēto sumu norakstīt vēl 1934. gadā, bet gan vienīgi

1935. darbības gadā, jo termiņš pārsūdzības iesniegšanai notecēja 1935.- gada
15. februārī.

Bez tam jāņem vērā, ka maksājumi pēc minētiem spriedumiem esot i z-

darīti 1935. gadā, kādēļ arī tie attiecoties uz 1935. darbības gadu. No svara

esot nevis tas, kad otrā spriedumā minētās sumas no sabiedrības piespriestas,

bet gan tas, kad tās samaksātas, jo Eize, kaut arī viņam attiecīgā suma pie-

spriesta, tomēr varot to nemaz nepieprasīt. Kamēr viņš to nebija darījis un sa-

biedrība viņam to nebija izmaksājusi, tikmēr nebijis nekāda pamata to grāma-

tās norakstīt.

Sabiedrības peļņai esot pieskaitīti Ls 5650,—,
kuri iemaksāti kā biedru

nauda Cēsu savstarpējā kredītbiedrībā. No tiem Ls 4500,— uz sabiedrības, bet

Ls 400,— uz J. Medņa un Ls 750,— uz V. Grīnberga vārda. Galvenā komisija

pārsūdzību atstājusi bez ievērības, paskaidrojot, ka sabiedrības statūtos neesot

paredzēts, ka viņai būtu tiesība iestāties par biedri kredītiestādēs. Šāds komi-

sijas apsvērums esot atzīstams par nepareizu. Ikvienai akciju sabiedrībai, kā

tirgotājam, esot nepieciešams kredīts. Nevarot būt šaubu, ka uz vispārējā pa-

mata arī akciju sabiedrībai „Augļu Dārzs" esot tiesība kreditēties vietējās kre-

dītiestādēs. Tā kā saskaņā ar Kreditnolikumu, savstarpējo kredītbiedrību sta-

tūti paredz, ka kredīti piešķirami vienīgi biedriem, tad, lai Akciju sabiedrība

„Augļu Dārzs" varētu kreditēties Cēsu savstarpējā kredītbiedrībā, tai bijis jā-

iestājas par biedri un jāiemaksā biedru dalības nauda. Ka Akciju sabiedrība

„Augļu Dārzs" Cēsu savstarpējā kredītbiedrībā nebūtu kreditējusies, to Galvenā

komisija pat neapgalvo.
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SavalēmumamotīvosValstsKontrolespadome,attiecībāuzminētiem

Ls2333,43aizrāda,kašosumuvajadzējamaksātnevisZemkopībasministrijai,

kālabībaspārdevējai,betgankuģim,kurālabībabijanovietotapārvešanai.

PietampadomeatsaucasuzRīgasbiržasparašu§§26un33,pēckuriempa-

rastospīruuncitulaipuīres,uzstādīšanasunnovākšanasizdevumusnesku-

ģis;vietās,kurvajadzīgascitasietaisesvaisevišķaslaipas,šosvirsizdevumus

neskravasdevējs;iekraušanaipievestāsgāžamāspreces,kālabībau.c,pa-

dodamaskuģimpielūkas.ArīpārējosLs837,84,kurusZemkopībasministrija

bijaizmaksājusisakarāarkuģaJustinpārvietošanu,vajadzējamaksātnevis

Zemkopībasministrijai,betganlabībaspircējam,kurapienākumsbijanofrak-

tēttādukuģi,kasnormālosapstākļosvarētubrīviuzņemtlabībuRīgā,Eksport-

ostāpiekrastaresp.Andrejostāpieelevatoriem,kātasbijisparedzētslabības

pārdošanaslīgumā.

lesniegtāSenātamsūdzībāZemkopībasministrijalūdzValstsKontroles

padomes1938.g.23.februāralēmumuatcelt,aizrādot,kaizdevumi,kurisegti

noZemkopībasministrijassakarāarsteķuierīkošanuunlietošanu,irizdoti,

pamatojotiesuzZemkopībasministrijasslēgtiemlīgumiemarlabībaspircējiem

pēctāsaucamācikunfobklauzulāmunkaizdevumiLs837,84apmērāizdarīti

noZemkopībasministrijas,laipanāktulētākulabībasielādēšanukuģī,jopre-

tējāgadījumā1.824.345kgrudzubūtujānogādāpiekuģaJustinarzirgiemvai

automobiļiem,kasizmaksātuministrijaidaudzdārgāki.

Sūdzībapelnaievērību.ValstsKontrolespadomessevišķāsēdeattiecībā

uzpirmouzrēķinaposteniLs2333,43apmērāparsteķuierīkošanupamatovie-

nīgiuzRīgasbiržasparašu§26.Padomessevišķāsēdeatrod,kaZemkopības

ministrijai,kālabībaspārdevējai,nevajadzējasegtizdevumusparsteķuierī-

košanuunlietošanu,joarminētoparašu§26esotizšķirts,kašosizdevumus

vajadzējasegtkuģim,kurālabībanovietota.SādsValstsKontrolespadomes

sevišķāssēdesuzskatskonkrētāgadijumāatzīstamsparnepareizu.Noliet-

vedībasmateriāliemValstsKontrolespārstāvjusastādīta1935.g.15.oktobrī

akta(Isēj.lp.2)redzams,kaZemkopībasministrijalaikāno1934.g.novembra

līdz1935.g.janvārimirnosūtījusinoRīgasostasuzdažādāmārzemesostām

arkuģiemlabībupēc10līgumiem,kurosievestacikklauzulaunlaikānosep-

tembra1934.g.līdzjanvārim1935.g.tāpatnoRīgasostasuzārzemesostām

nosūtījusilabībupēc5līgumiem,kurosievestafobklauzula.Zemkopībasmi-

nistrijas,kālabībaspārdevējasattiecībasunpienākumiarlabībupircējiemir
regulējamasvienīgipēcšiemnoslēgtiemlīgumiem(Viet.Civillik,ievadsXXIV;

BukovskisViet.Civillik.Isēj.lp.10XXVI;ZvingmannVNr.890,897,942).
ValstsKontrolespadomes1938.g.23.februārasevišķāssēdeslēmumamotīvos

nekurnavaizrādīts,kaminētie15līgumiarcikunfobklauzulāmbūtuuzskatami

parnelietderīgiemvainepareiziem.Pēctirdzniecībastiesībuizpratnesklau-

zulascikunfobtirdzniecībasdarījumosuzrādašodarījumusevišķuizpildīšanas
veidu(Lebers,Tirdzn.ties.pārsk.lp.188,V),piekampēcfobklauzulaspār-

devējam(konkrētagadijumāZemkopībasministrijai)jānesprečuiekraušanas

izdevumilīdzkuģabortam,tātadarīizdevumiparsteķuierīkošanu.Kuģakap-

teiņapienākumsirpreci,nogādātolīdzkuģabortam,iekrautresp.novietot

kuģī.PateValstsKontroļesavā1938.g.23.februāralēmumāaizrāda,kaat-

tiecībauzgāžamamprecēm(piem.,labību)pārdevējapienākumsnogādātšo

preci(labību)netikailīdzkuģabortam,betpatlīdzkuģalūkai(Rīgasbiržas

paraš.§26).Sakarāarizteikto,pēcpievienotiemlietaipirkumalīgumiem
(Isēj.lp.9,11)pārdevējs(Zemkopībasministrija)apņemasuzsavarēķinano-

gādātpreciuztransportkuģiunarpirkšanassumu(pēclīgumaarfirmuBunge
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3,30Holandesguldeņipar100kg,pēclīgumaarLuiDreifusunCo3,45Ho-

landesguldeņipar100kgF.O.B.Rīgā)segtattiecīgosizdevumusunnodevas

(Lēbers,Ip.206,VI).TātadpēclīgumiemarfobklauzuluZemkopībasml-

nistrijaspienākumsbijanogādātlabībulīdzkuģalūkai,resp.nosaņemtāspir-

kumasumaskonkrētāgadījumāsegtstarpcituizdevumussakarāarsteķu

ierīkošanu.

Arīpiepirkumalīgumiemarcifklauzuluvietējaispārdevējs(Zemkopības

ministrija)uzņemasuzsavarēķinasegtarnorunātopirkumasumustarpcitu

visusizdevumusunnodevasparprečuiekrāvuizvedostāRīgā(Lēbers,lp.203,
IVV).

ZemkopībasministrijasavāsūdzībāSenātamaizrāda,kaslēdzotpirkuma

līgumusarcifunfobklauzulāmunuzņemotiessegtizdevumussteķuuzstādī-

šanai,viņaesotlīdzartopanākusijūrastransportamaksassamazinājumuar

kuģaizfraktētājucifdarījumosunlabībascenaspaaugstinājumuarlabībaspir-

cējufobdarījumos.

Apsverotizteiktounatrodot,kapiekonkrētiemlietasapstākļiemZemko-

pībasministrijaibijapamatssegtizdevumusparsteķuierīkošanu,piekamdotā

gadījumāviņanavpārkāpusinelīgumunoteikumus,nearīRīgasbiržaspara-

šasValstsKontrolespadomessevišķāssēdeslēmumsparuzrēķinaap-

stiprināšanuLs2333,43apmērāparsteķuierīkošanunebūtuatstājamsspēkā.
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ievedaatzīmi,kaviņaparsteķiematbildībunenes,vēlnepierāda,kapēc

agrākiemlīgumiem,kuršādaatzīmenebijaievesta,Zemkopībasministrijai

nebūtupienākumsgādātparsteķuierīkošanu.

KasattiecasuzuzrēķinuLs837,84apmērā,sakarāarkuģaJustinpār-

vietošanuEksportostā,tadarīšāuzrēķinaapstiprināšananebūtuatstājama
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kā800tonnasdienā,tvaikonimjānovietojasEksportostāpiekrastaresp.Andreja
ostāpieelevatoriem.KāredzamsnoValstskontrolespadomes1938.g.

23.februāralēmumamotīviem,Valstskontroleatrod,kaminētiekuģapārvie-

tošanasizdevumibijajāsedzpircējam,kuršneesotrēķinājiesarpirkumalīguma
noteikumiemunneesotnofraktējislabībaspārvešanaikuģiariegrimilīdz

16—17pēdām,kādsdziļumsesotAndrejostāpieelevatoriem.Valstskontrole

arīneaizrāda,kaZemkopībasministrija,slēdzotlīgumuarfirmuN.V.Bunges.
būturīkojusiesnelietderīgivainepareizi.Tomērtulkojotšolīgumu,Valsts

kontroleatrod,kaLs837,84vajadzējamaksātpircējam.ŠādsValstskontroles

atzinumsuzskatamsparnepareizu.Nopašacitētālīgumasaturaredzams,ka"

labībasnoņemšanaijānotieknetikaiAndrejostāpieelevatoriem,bettāvar

notiktarīzemākEksportostā,kurpēcJūrniecībasdepartamentapaziņojuma
(IIlp.13.)normālaisūdensstāvoklis1934.g.bijis23—25pēdasdziļš.

SakarāartoValstskontroleinavnekādapamatadarītatbildīgupircējupar
to,katanofraktejusilabībaspārvešanailielākukuģi,sevišķijaņemvērā,ka

peclīgumalabībasnoņemšanaijānotieksamērāīsālaikā,septembramēneša

otrapuseunkalabībasdaudzums,kuršjānovietokuģī,paredzētsuz7500ton-

nām.Valstskontrole,taisotlēmumuparuzrēķinu,navņēmusivērāarīfak-
tiskolabībasiekraušanasgaitukuģī,kuruattēloZemkopībasministrijasavos

paskaidrojumosunkoValstskontrolearīneapstrīd.Nošiempaskaidrojumiem,
kaarīnoRīgasostasvaldesraksta(Isēj.lp.12.)redzams,katvaikonisJustin
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tie attiecas uz pārskata gadu, bet iepriekšējo gadu izdevumus tikai tajos

gadījumos, ja pierāda, ka tos nevarēja iepriekš paredzēt vai laikā aprēķināt.

Augšminētie izdevumi slimo kasei, par telefonu, elektriķu un tāpat arī atlaides

Bl, —) neattiecas uz pārskata gadu un sūdzētāja nav pierādījusi, ka vīna

tos nevarēja iepriekš paredzēt vai laikā aprēķināt, kāpēc tie nav atskaitāmi no

pārskata gada ieņēmumiem. Tādējādi Galvenā komisija, noraidot pārsūdzību,

nekādu lik. noteikumu nav pārkāpusi, kāpēc sūdzība Senātam, kā nepamatota,

atstājama bez ievērības.

levērojot sacīto un pamatojoties uz Nod. nolik. 363. p., Senāts nolemj:

Anglijas sab. „Bloomfield's Overseas limited" Latvijas nodaļas sūdzību atstāt

bez ievērības.

46. 1938. g. 13. jūnijā. Jāņa Roņa sūdzība par Zemes ierīcības komitejas

lēmumu Drabežu pag. Līču M> 9F mājas un Putras dzirnavu zemes robežu re-

gulēšanas lietā. (L. No 578.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators J. Kalacs; referē senators R. Alksnis;

atzinumu dod Senāta prokurors E. Bite.

Lūkojis cauri lietu, izklausījis Senāta prokurora atzinumu, Senāts atrod:

Putras ūdensdzirnavu un mājas īpašnieki 1937. g. 26. aprīlī iesnieguši Zem-

kopības ministrijas Zemes ierīcības departamentā lūgumu, kurā paskaidroja, ka

Putras ūdensdzirnavām vajadzīgais ūdens tiekot pievadīts no Amatas upē šim

nolūkam ierīkota aizsprosta pa speciāli raktu kanālu. Pirms agrārreformas

izvešanas apkārtējā zeme piederējusi Rencēnu muižai, no kuras īpašnieka dzir-

navas iegūtas un tamdēļ nav nākuši kādi sarežģījumi ar aizprosta uzturēšanu

kārtībā. Sadalot Rencēnu muižu, kā robežkaimiņš nodibinājusies jaunsaimnie-

cība „Llči 9F", bet tās robežas aizsprosta vietā un kanāla sākumā nospraustas

tādā veidā, ka dzirnavu īpašniekiem neesot iespējams izvest nepieciešamos

darbus, neskarot jaunsaimniecības zemi. Jaunsaimniecības īpašniekam esot

iespējams traucēt aizsprosta un kanāla remonta darbus un pat nepieļaujot tā-

dus. Amatas upe ļoti bieži mainot savu gultni un līdz ar to ierīces esot jāturot

labā kārtībā, kādēļ robežu neskaidrība aizkavējot pienācīgos darbus un līdz ar

to rūpniecības nodarbību. Aiz aprādītiem iemesliem Putras mājas un dzirnavu

īpašnieki lūdza pirms „Līču 9F" jaunsaimniecības galīgo robežu nospraušanas,

robežas noteikt tādā veidā, ka aizsprostam un kanāla malai būtu attiecīgais ze-

mes piegriezums, lai upes kreisajā krastā būtu iespējams aizsprostu nostipri-

nāt.

Sakarā ar šādu lūgumu, Zemes ierīcības departaments uzdevis Cēsu apr.

mērniekam ieslēgt vasaras darbu plānā jaunsaimniecības „Līči 9F" galīgo uzmē-

rīšanu, sastādot reizē ar to robežu regulēšanu vai apmaiņas projektu. Izpildot

minēto uzdevumu, Zemes ierīcības departamenta Mērniecības daļas mērnieks

A. Klētnieks uzaicinājis Putras dzirnavu īpašniekus un „Llču 9F" jaunsaimniecī-

bas īpašnieku, lai viņi savā starpā vienotos par apmaināmiem zemes gabaliem

un robežām. Vienošanās nav panākta, pie kam mērnieks A. Klētnieks savā zi-

ņojumā Cēsu apr. mērniekam aizrāda, ka Putras ūdensdzirnavu aizsprosta va-

jadzībām nepieciešamā zeme būtu atdalāma no „Līču 9F" mājām uz 3°/o rēķina.

Cēsu apr. mērnieks nosūtījis „Putras" māju un „Putras" ūdensdzirnavu un

„Līču 9F" mājas piespiedu robežu regulēšanas lietu uz Lauk. nol. 172. p. Ze-

mes ierīcības komitejai attiecīga lēmuma taisīšanai par robežu regulēšanu, aiz-

rādot, ka Putras mājām un Putras ūdensdzirnavām ir nepieciešama robežu re-

gulēšana, kurai nepiekrītot „Līču 9F" māju īpašnieks J. Ronis, bet šo robežu

regulēšanu nevarot izvest kadastra likuma kārtībā uz instrukcijas kadastrālai
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Kas attiecas uz Galvenās komisijas apsvērumu, ka neesot pierādīts, ka Ak-

ciju sabiedrība „Augļu Dārzs" tieši 1935. darbības gadā konstatējusi, ka viņa

minēto biedru dalības naudu nevarēs saņemt atpakaļ, tad no Galvenai komisijai

iesniegtā „Valdības Vēstneša" 1937. g. 294. numura izraksta esot redzams, ka

Ministru Kabinets ar 1935. g. 27. augusta lēmumu uzdevis Latvijas kredītbankai

Cēsu savstarpējo kredītbiedrību likvidēt kā nonākušu maksāšanas grūtībās.

Tikai pēc minētā Ministru Kabineta 1937. g. 27. augusta lēmuma Akciju sabied-

rībai „Augļu Dārzs" bijis pamats nākt pie slēdziena, ka viņai neizdosies iemak-

sāto biedru dalības naudu saņemt atpakaļ, un tādēļ viņa arī 1935. darbības gadā

to norakstījusi. Ka šis norakstījums bijis pamatots, to apstiprinot jau minē-

tais, lietā atrodošais ..Valdības Vēstneša" izraksts un Latvijas kredītbankas,

raksts.

Neesot pamatots komisijas apsvērums, ka Akciju sabiedrībai „Auglu Dārzs""

nebijis tiesība norakstīt izdevumus notāram par nekustama īpašuma pirkšanas-

pārdošanas līguma apliecināšanu un plāna sastādīšanu. Šāda veida izdevumi

nepalielinot nekustama īpašuma vērtību un tādēļ, pretēji komisijas apsvērumiem,

neesot pamata tos pieskaitīt pirktā gruntsgabala vērtībai.

Akciju sabiedrības pilnvarnieka sūdzība daļā par nekustamas mantas vēr-

tības dzēsuma normas pārsnieguma Ls 653,30 un līguma un plāna sastādīšanas,

izdevumu Ls 200, — pieskaitīšanu apliekamai peļņai nepelna ievērības. Nodokļu

inspekcijai iesniegtā atskaitījumu aprēķinā mantas dzēšanai sūdzētāja uzdevusi

mantas vērtības kopsumu, turklāt tikai mūra, metāla un dzelzsbetona ēku vēr-

tību. No Cēsu apr. nodokļu inspektora apliecības, kas iesniegta Galvenai ko-

misijai, redzams, ka sūdzētājai pieder kā jaukta materiāla, tā arī koka un mūra

ēkas, bet no šās apliecības nav redzams, kāda vērtība ir mūra ēkām un kāda

pārējām. Sūdzētājas pilnvarnieks paskaidrojis Galvenās komisijas sēdē, ka

grāmatas ēku vērtība esot iegrāmatota kopējā sumā. Tādos apstākļos Galvenai

komisijai nemaz nebija iespējams izdalīt atsevišķi mūra un pārējo ēku vērtību

un tāpēc Galvenā komisija šajā daļā pārsūdzību pareizi noraidījusi. Līguma

apliecināšanas un plāna sastādīšanas izdevumi sakarā ar zemes gabala pirk-
šanu uzskatami par nekustamas mantas iegūšanas izdevumiem, bet tādus, sa-

skaņā ar Nod. nol. 256. p. noteikumu no uzņēmuma ieņēmumiem atskaitīt nevar.

Turpretim pārējā daļā akc. sab-bas pilnvarnieka sūdzība pelna ievērību un

Galvenās komisijas lēmums atceļams. Maksājumi J. Lizēm Ls 882,59 izdarīti

1935. gadā un tie uz 1935. gadu arī attiecas, jo vienā lietā tiesas spriedums dots

1935. g. 31. janvārī, bet otrā 1934. g. 15. dec, un pēc pēdējā tiesas sprieduma,,

kā to pareizi aizrāda sūdzētājas pilnvarnieks, sūdzētājai vēl nebija pietiekoša

pamata Lizēm maksāt. Tāpēc šo sumu (Ls 882,59) Galvenā komisija nepareizi

pieskaitījusi sūdzētājas 1935. ģada apliekamai peļņai. Savstarpējā kredītbied-

rība nav peļņas uzņēmums un tāpēc sūdzētāja varēja iestāties tanī par dalīb-

nieku, neraugoties uz to, vai viņas statūtos tāda iestāšanās paredzēta vai ne.

Kredīts var izrādīties par nepieciešamu katrai akciju biedrībai un tas apstāklis
vien, ka statūtos akc. sab-bai nav paredzēta tiesība iestāties savstarpējā kre-

dītbiedrībā par dalībnieku, nevar atņemt akc. sab-bai iespēju izlietot kredītu,
it sevišķi tādās vietās, kur citāda veida kredītiestāžu nav. Ka akc. sab-bas val-

des locekļi Mednis un Grīnbergs iestājušies savstarpējā kredītbiedrībā par bied-

riem sūdzētājas interesēs, tas redzams no akc. sab-bas valdes 1933. g. 20. ap-

riļa protokola. No Latvijas Kredītbankas 1938. g. 2. marta apliecības, kas

iesniegta Galvenai komisijai, redzams, ka bijušie Cēsu savstarpējās kredītbied-

rības biedri par savu dalības naudu līdzekļu trūkuma dēļ neko nesaņem. Tas

pierāda, ka sūdzētājai 1935. gadā, kad Ministru Kabinets uzdevis Latvijas Kredit-
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bankailikvidētCēsusavstarpīgokredītbiedrību,kānonākušumaksāšanasgrūtī-

bās,irbijispietiekošspamatsuzskatītsavubiedrunauduminētākredītbiedrībā

parzudušuunnorakstīttozaudējumos.TāpēcGalvenākomisija,pieskaitot

minētos,zaudējumosnorakstītosLs5650,
—

sūdzētājas1935.gadaapliekamai

pelņai,pārkāpusiNod.nol.256.p.17.pktanoteikumus.

levērojotsacītounpamatojotiesuzNod.nolik.363.p.,Senātsnolemj:

pārsūdzētoGalvenāstirdzniecības-rūpniecībasnodokļakomisijaslēmumuat-

celtunuzdotviņaitaisītjaunulēmumušajālietā.

42.1938.g.13.jūnijā.Mir.ŠlomaZaķamantojumamasasaizgādņa

MoisejaZaķapilnvarniekazv.adv.J.JevelsonasūdzībaparGalvenāsienākuma

nodokļakomisijaslēmumu1934.g.ienākumanodokļalietā.(L.Ny550.)

SēdivadapriekšsēdētājssenatorsJ.Kalacs;referēsenatorsT.Bergtāls;

atzinumudodSenātaprokurorsE.Bite.

Lūkojiscaurilietu,izklausījisSenātaprokuroraatzinumu,unievērojot:

kaRēzeknesapr.1.iec.nodokļakomisijaienākumanodokļaŠlomamZakam

par1934.g.bijaaprēķinājusiuz133lat.40sant,ņemotvērāienākumukop-

sumu2972lat.;kapēctam,kadnoskaidrojās,kaŠlomsZaksbijanodarbojies

arīarnaudasaizdošanuprivātāmpersonām,parkoarīguvispeļņuprocentu

veidā,piekamiec.komisijapēcviņasrīcībāesošiemdatiemgadaienākumuno

šāmpēdējāmoperācijāmbijanovērtējusiuz3000lat.,sakarāarkogadaienā-

kumakopsumasastādīja(2972+3000)=5972lat.unuzNod.nolik.50p.pa-

mataienākumanodokliŠ.Zakampar1934.g.bijanoteikusiuz403lat.10sant.,

betatvelkotagrākivispārējātermiņāuzliktonodokli133lat.40sant.,ap-

likaŠlomuZaķuarpapilduienākumanodoklipar1934.g.269lat.70sant.

apmērā;kaGalvenāienākumanodokļakomisijaarsavu1937.g.24.novembra

lēmumumir.ŠlomaZaķamantojumamasasaizgādņaMoisejaZaķapārsūdzību

noraidīja;kaiesniegtāSenātamsūdzībāmantojumamasasaizgādnisM.Zaks

lūdzGalvenāskomisijaslēmumuatcelt,aizrādot,kapapilduaplikšanaizdarīta

uzkādaVulfaGolandskasūdzībaspamataunkanekādāgadījumānevarpie-

ņemt,kanonaudasaizdošanasbūtugūtitiklieliienākumi;kaGalvenāienā-

kumanodokļakomisijasavālēmumātuvāknepaskaidro,kāduiemesludēļ

viņaienākumunonaudasaizdošanasnovērtētiešiuz3000lat.gadā;katādēļ

motīvunepilnībasdēļpārsūdzētaisGalvenāskomisijaslēmumsiratceļams,

Senātsnolemj:pārsūdzētoGalvenāsienākumanodokļakomisijaslēmumuat-

celtunuzdottaitaisītšajālietājaunulēmumu.

43.1938.g.13.jūnijā.Zemkopībasministrijaspilnv.zv.adv.J.Kliesmeta

sūdzībaparValstsKontrolespadomessevišķāssēdes1938.g.23.febr.lēmumu

lietāparLs3.171,27uzrēķināšanuZemkopībasministrijai,sakarāarkonsta-

tētāmnepareizībām,labībueksportējotuzārzemēm.(L.Nq516.)
SēdivadapriekšsēdētājssenatorsJ.Kalacs;referēsenatorsT.Bergtāls;

atzinumudodSenātaprokurorsT.Udris.

Lūkojiscaurilietu,izklausījisSenātaprokuroraatzinumu,atrod:

Valstskontrolespadomesevišķāsēdē1938.g.23.februārīnolēmauzrē-

ķinātZemkopībasministrijaiLs.3171,27,unproti:Ls2333,43parkuģusteķu

uzcelšanu,lietošanuunnojaukšanu1934.g.beigāsun1935.g.sākumāsakarā

areksportētouzārzemēmlabību,unLs837,84sakarāarizmaksātiemkuģu

aģentūraiLorencM.Meesenburg1934.g.26.septembrīparkuģaJustinpār-

vietošanuRīgā,EksportostānonoliktavasNr.4uzdziļākovietuaizsaldē-

tavas.
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sākaieņemtlabībaskravu14.septembrī1934.g.Andrejostāpieelevatoriem,

koturpinājalīdz20.septembrim,kadizbeidzāslabībaskrājumielevatorā.Pēc

tamkuģakapteinispieprasījanovietotkuģiEksportostāaizsaldētavas,dzi-

ļākāūdenī,betZemkopībasministrijaibijaizdevīgāknovietotkuģipienolik-

:tavas«Nē4,jononoliktavasvarējatiešibeztransportalīdzekļiemiekraut

1824tonnulabībaskuģīuncaurtoZemkopībasministrijaietaupījatransporta

izdevumus.StarpZemkopībasministrijuunkuģakapteinitikapanāktavieno-

.šanās,kakuģapārvietošanasizdevumusnonoliktavas<M>4uzdziļākuvietu

Eksportostāsegsministrija.letaupījuminoizdevīgākaslabībasiekraušanas

•nonoliktavasJŅs4,irdaudzlielāki(ap2225latiem),nekākuģapārvietošanas

īaktiskieizdevumi(Ls873,84).SakarāarizteiktonavnekādapamataValsts

kontroleiatzīt,kašiepārvietošanasizdevumiLs873,84apmērābūtuuzlie-

kamilabībaspircējam,jokuģapagaidunovietošanapienoliktavasJM»4notikusi

-pretējikuģakapteiņagribai,uzZemkopībasministrijasierosinājumu.Nav

nekādapamatašosizdevumusarīuzrēķināttiešiZemkopībasministrijai,jo

Mredzamsnolietasapstākļiemarkuģanovietošanupienoliktavas«Ne4,Zem-

kopībasministrijagalugalāguvusizināmumateriālulabumu.

Apsverotizteiktoanatrodot,kaZemkopībasministrijassūdzībapelna

ievērību,Senātsnolemj:pārsūdzētoValstskontrolespadomessevišķās

sēdeslēmumuatceltunuzdottaitaisītšajālietājaunulēmumu.

44.1938.g.13.jūnijā.EduardaĀrga1apilnvarniekazv.adv.Petkoviča

sūdzībaparGalvenāsienākumanodokļakomisijaslēmumupapildukārtāuz-

liktā1933.g.ienākumanodokļalietā.(L.JVTg540.)

SēdivadapriekšsēdētājssenatorsJ.Kalacs;referēsenatorsDr.K.Pūriņš;

atzinumudodSenātaprokurorsE.Bite.

Lūkojiscauri"lietu,izklausījisSenātaprokuroraatzinumu,Senātsatrod:

SenātamiesniegtāsūdzībāE.ĀrgalapilnvarniekslūdzatceltGalvenās

"komisijaslēmumu,paskaidrojot,kapēcNod.nolik.42.p.papildunodokļauz-

likšanaiesotiestājiesnoilgums;Galvena!untāpatiec.komisijaineesotbijis

tiesībasņemtparaplikšanaspamatuArgaļalietuparpapilduprocentuālopeļņas

nodoklipar1933.un1934.g.,jo1933.g.procentuālāpeļņasnodokļalietaesot

caurskatītaGalvenātirdzniecības-rūpniecībasnodokļakomisija,kuranodokli

esotsamazinājusi.Tamdēļiec.komisijaineesotbijistiesībascaurskatīt1933.

un1934.g.procentuālāpeļņasnodokļalietas,jotāmparpamatuesotbijis

Galvenāskomisijaslēmums,kasjaustājiesspēkā.Šīlietaesotciešisaistīta

ar1933.un1934.g.procentuālāpelņasnodokļalietām,kurasatrodotiesSenāta

unvēlneesotizlemtas,kāpēclūdzšāslietasizlemšanuatlikt.

Sūdzībanepelnaievērības.Sūdzētajā1932.g.apliekamaisienākumskar-

"tējāaplikumābijanoteiktsuzLs2752.—,pieņemotskaidropeļņunorūpniecības

Ls3132,—.Vēlāk,sakarāarpapilduaplikumuprocentuālapeļņasnodokļa

lietānoskaidrojies,kasūdzētāja1932.g.skaidrāpeļņanorūpniecībasuzņē-

mumabijusiparLs18761,lielāka(pecprocpeļņasnodokļaatskaitīšanas)

nekātāapliktakārtējāaplikumā.PamatojotiesuzNod.nolik.50.p.(1928.g.

red.),iec.komisijaaplikusipēdējosumupapildukārta.Galvenakomisijapa-

reizi'noraidījusipārsūdzību,josūdzētāja1933.g.papilduienākumanodokļa

aprēķināšanaiņemtaparpamatutirdzniecības-rūpniecībasnodokļakomisijas

noteiktāskaidrāpeļņanopiennīcas„BrāļiAldermaņi",šīskomisijaslēmums

stājieslikumīgāspēkā,untāpēcirsaistošsarīienākumanodokļakomisijai

(Nod.nolik.33.p.1931.g.red.),josūdzētājssavuienākumuargrāmatāmnav

pierādījis.SūdzētājapilnvarniekaatsaukšanāsuzNod.nolik.42.p.irnevieta,
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jo sūdzētāja aplikšanas lieta nav no jauna caurskatīta 42. p. kārtībā, bet garr

viņam uzlikts papildu nodoklis saskaņā ar 43. p. (50. p. 1928. g. izd.) noteiku-

miem. Noilgums papildu ienākuma nodokļa uzlikšanai nav iestājies,

komisija savu lēmumu par papildu ienākuma nodokļa uzlikšanu sūdzētājam

taisījusi 1936. g. 29. decembrī (Nod. nolik. 43. p.). Sūdzības caurskatīšanas at-

likšanai nav pamata, jo sūdzētāja pilnvarnieka minētās lietas Senātā jau iz-

lemtas. Tādējādi Galvenā komisija, noraidot pārsūdzību, nav pārkāpusi

sūdzētāja pilnvarnieka pieminēto lik. p. noteikumus, kāpēc sūdzība Senātam,

kā nepamatota, atstājama bez ievērības.

levērojot sacīto un pamatojoties uz Nod. nolik. 39. p., Senāts nolemj:

Eduarda Ārgaļa sūdzību atstāt bez ievērības.

45. 1938. g. 13. jūnijā. Anglijas sab. „Blommfield's Overseas limited"'

Latvijas nodaļas pilnvarnieka zv. adv. N. Valtera sūdzība par Galvenās tirdz-

niecības-rūpniecības nodokļa komisijas lēmumu 1935. g. procentuālā peļņas un

ienākuma nodokļa aprēķināšanas lietā. (L. JMo 573.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators J. Kalacs; referē senators Dr. K. Pūriņš;

atzinumu dod Senāta prokurors E. Bite.

Lūkojis cauri lietu, izklausījis Senāta prokurora atzinumu, Senāts atrod:

Atsevišķā nodokļu inspekcija pieskaitījusi sūdzētājas 1935. g. apliekamai

peļņai sekojošas sumas, kuras sūdzētāja bija norakstījusi zaudējumos: 1) rentes

galvenai pārvaldei ārzemēs Ls 7863,—; 2) galvenās pārvaldes izdevumi

Ls 2156,67; 3) maksājumi slimo kasei par 1934. g. Ls 186,70, telefona izdevumi

par 1934. g. Ls 96,34, maksājumi par elektrību par 1934. g. Ls 35,88 un atlaides

par 1934. g. Ls 81,—.
Galvenā komisija pārsūdzību noraidījusi, atrodot, ka:

rentes galvenai pārvaldei Ls 7863,—
nav atskaitāmas uz-Nod. nolik. 256. p.-

7. pkt. piezīmes pamata. Anglijā esošās centrāles izdevumus Ls 2156,67, kas

izmaksāti šās centrāles darbiniekiem par nodaļā izdarītām revīzijām un kurus

Rīgas nodaļa uzņēmusies uz sevi, Galvenā komisija nav atzinusi par sūdzētājas

izdevumiem, atrodot, ka šie izdevumi nav taisīti Latvijā esošās nodaļas inte-

resēs un tādi neesot arī paredzēti Nod. nolik. 256. p. Trešā punktā minētos

izdevumus Galvenā komisija atzinusi par tādiem, kas neattiecas uz pārskata

gadu, jo tos katru gadu varot paredzēt un aprēķināt, cik attiecas uz pārskata

gadu.

Senātam iesniegtā sūdzībā sabiedrības pilnvarnieks lūdz atcelt Galvenās

komisijas lēmumu, paskaidrojot, ka Galvenā komisija esot pārkāpusi Nod.

nolik. 255. un 256. p. noteikumus.

Sabiedrības pilnvarnieka sūdzība nepelna ievērības. Saskaņā ar Nod. nol.

256. p. 7. pkt. piezīmes otrās daļas noteikumiem, rentes, kuras maksa Latvijā

nodibinātas ārzemju sabiedrību nodaļas savām pārvaldēm ārzemēs, nav at-

skaitāmas no apliekamā ienākuma. Šajos noteikumos nav norādīts, ka rentes

zīmētos vienīgi uz aizdoto kapitālu; tāds norādījums ir gan minētās piezīmes

pirmajā daļā un tāpēc jāsecina, ka otrās daļas noteikumi zīmējas ne tikai uz

rentēm par aizdoto kapitālu, bet arī uz rentēm par ārzemju preču kredītu, kuru

piešķīrušas minētās galvenās pārvaldes savām nodaļām. Pamatojoties uz nu-

pat minētiem noteikumiem, Galvenā komisija pareizi pieskaitījusi sūdzētājas ap-

liekamai peļņai Ls 7863,
—,

ko sūdzētāja samaksājusi kā rentes savai galvenai

pārvaldei ārzemēs par piešķirto preču kredītu. Tāpat nav atskaitāmi no sū-

dzētājas ieņēmumiem Ls 2156,67, jo Galvenā komisija konstatējusi, ka šī suma

nav izdota sūdzētājas interesēs. Saskaņā ar Nod. nolik. 255. p., no uzņēmuma

ieņēmumiem var atskaitīt 256. p. minētos izdevumus un atskaitījumus, ciktāl
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